
1

Hulíňan

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                             PROSINEC 2018

12/2018

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Rozšíření kamerového  
systému ve městě
Poslední rozloučení  
s válečným veteránem
Tradiční vánoční koncerty  
v Hulíně
Nová sociální služba  
v Hulíně

Vánoční přání pana starosty Romana Hozy

Vážení čtenáři.
Už téměř naplno na nás 

z výloh vykukují symboly 
Vánoc, první těsta vánoč-
ního cukroví čekají, až se 
budou moct naplno roz-
vonět v teple trouby, první 
pořízené dárky už mají své 
tajné skrýše, z podobných 
úkrytů pomalu vytahuje-

me ozdoby stromečku. Doba čekání příchodu 
Vánoc nám pomalu běží, měřená ubývajícími 
svíčkami adventního věnečku. Před několika 
dny jsme společně nastartovali rozsvícením 
vánočního stromu na našem náměstí tuto 
kouzelnou dobu. Správně dobu zklidnění, tě-
šení, očekávání, typických vůní a chutí. Blíží 
se nám Vánoce a brzy po nich se rozloučíme 
s rokem 2018. 

Končící rok přinesl do našich životů jistě 
řadu zážitků, změn, setkání. Těch pěkných a 
pozitivních, které vedly k lepšímu, je třeba 

si vychutnat a držet je ve vzpomínkách. Ty 
ostatní rychle vyřešit, vytěsnit a zapomenout. 
Držet v paměti konkrétní lidi, kteří si to za-
slouží svým jednáním a činy, vzpomenout 
jejich zásluhy a poděkovat.

Děkuji proto vám všem za jakýkoliv kousek 
práce pro druhé, pro obec, pro dobré vztahy 
a lepší prostředí, ve kterém žijeme. Občanský 
postoj každého z nás je zárukou dobré budouc-
nosti našeho města a posiluje náš vztah k němu.

V podzimních komunálních volbách jste 
zvolili nové zastupitelstvo, které ustavilo nové 
vedení města. Je mi velkou ctí být mu nadá-
le starostou a děkuji mu za důvěru. Do kon-
ce roku bude mít ještě jeden důležitý úkol. 
Schválit rozpočet města a souběžně s ním 
akční plán, jako základní dokumenty stano-
vující priority a finanční rámec, podle kterých 
budeme v příštím roce řídit naše hospodaření 
a vést konkrétní kroky. Věřím, že plánované a 
připravené opravy a investice a jejich cíle se 
podaří naplnit ke spokojenosti většiny z vás 

a k dalšímu posunu kvality života v Hulíně.
Srdečně vám do adventních dnů přeji klid, 

pohodové zvládnutí všech potřebných příprav 
na nejkrásnější svátky našeho kalendáře. Vá-
noční svátky si prožijte klidné, opravdu šťastné 
a veselé se Štědrým večerem plným radostí. 

Pokoj, klid a pohoda, usmíření v každém 
z nás, které dělají Vánoce, ať provází v těch-
to krásných dnech vás všechny, vaše blízké  
a všechny lidi dobré vůle!

Roman Hoza, starosta

Senioři opět v Hulíně

Hulíňané, kteří nyní žijí v Centru pro seniory v Holešově, se v pon-
dělí přijeli po několika letech podívat znovu do Hulína. Zaměstnan-
ci Městského úřadu pro seniory přijeli vícemístným autem a ukázali 
jim, co se ve městě změnilo. Podívali se do nového Růžového parku, 
prohlédli si pobíhající opravu kostela, projeli sídliště, která se od jejich 
poslední návštěvy rozrostla, a v informačním centru, kde je přivítal sta-
rosta města Roman Hoza, navštívili výstavu „60 let od otevření Základ-
ní školy Hulín.“ Poté, co mnozí zavzpomínali na svá školní léta, čekalo 
na seniory menší občerstvení. Doufáme, že senioři strávili příjemný 
den v Hulíně a budeme se těšit na jejich další návštěvu.

redakce

Kulturní pozvánky



2

Hulíňan

Svatomartinské hodování v Hulíně

Magické datum 11. 11. s sebou přináší 
oslavy sv. Martina, patrona všech jezdců na 
koni, podkovářů a vinařů. Již potřetí proběh-
lo na hulínském náměstí tradiční svatomar-
tinské hodování a ani příjezd sv. Martina na 
bílém koni nezměnil nezvykle teplé, dalo by 
se říct jarní počasí, které sváteční neděli je-
nom přálo. Po slavnostním otevření prvního 
letošního svatomartinského vína se návštěv-

níci mohli pustit do 350 porcí hus, které 
pro ně byly připraveny. K příjemné sváteční 
atmosféře hrála cimbálová skupina DUBI-
NA. V odpoledním programu se na hulínské 
náměstí vrátila již známá a oblíbená skupina  
Re-Vox, která rozproudila celé náměstí. 
Všem děkujeme, že si s námi přišli užít svátek 
sv. Martina.

 redakce, foto: L. Polišenská

Poslední rozloučení s válečným veteránem

„Pár obrázků z dnešního obřadu rozptýle-
ní popela Ivana Solovky u pomníku padlých 
v bojích o Břest za účasti starosty Břestu Ja-
romíra Navrátila, ředitele Vojenské nemocni-
ce Olomouc plk. gst. Martina Svobody a také 
veteránů druhé světové války. Velmi důstojné 
rozloučení.“

Roman Hoza, starosta města Hulína

Pietní akt SVĚTOVÉ VÁLKY, který pro-
běhl 10. 11. 2018 (den před dnem veteránů) 
formou rozptýlení popela zemřelého plk. v. v.  
Ivana Solovky, který byl veteránem bojů  

2. světové války, příslušník Svobodova čs. ar-
mádního sboru - padlí v bitvě u Břestu (mezi 
Hulínem a Břestem) byli tedy jeho spolubo-
jovníci, proto byla vybrána pro tuto událost 
právě tato lokalita.

Ivan Solovka zemřel ve věku 95 let. Byl 
nositelem Čs. válečného kříže 1939, medaile 
za chrabrost, vyznamenání Za osvobození 
Kyjeva, vyznamenání Za osvobození Bílé Ce-
rekve, Polského válečného kříže, Záslužného 
kříže ministra obrany III. stupně a mnoha 
dalších ocenění.

redakce



3

Hulíňan

INFORMAČNÍ CENTRUM 
HULÍN Škola slaví 60 let

Slavnostní vernisáž výstavy „60 let od otevření Základní školy Hulín“ se uskutečnila 7. listopadu v prostorách galerie Informačního centra 
v Hulíně.  

Text: redakce, foto: L. Polišenská

INZERCE Pozvánka na další výstavu v IC

Z RADNICE

Ani konec roku neznamená pro odbor 
správy majetku města procházkou růžovým  
sadem. V současné době je v plném běhu pro-
gram EFEKT, týkající se rekonstrukce veřej-
ného osvětlení v oblasti Višňovce, Nádražní, 
Holešovská a U Stavu. Hotovo hlásí dodavatel  
v ulicích Holešovská a U Stavu, kde jsou již i 
sloupy VO natřeny. Komplikace jsou do jisté 
míry u sídliště Višňovce způsobeny tím, že 
dodavatel zatím neprovedl dodávku nových 
sloupů. Jinak již došlo k výměně podzemní-
ho vedení a rozšíření VO o několik nových 
lamp.

Odbor správy majetku města

Oprava fasády  
tělocvičny u ZŠ

Jak jistě mnozí z vás vědí, severní strana 
tělocvičny je značně zdevastovaná, a to nejen 
sprejerskými výtvory, ale hlavně je celá stěna, 
tj. cca 250 m2, napadena plísní. Tento stav by 
se měl také ještě do konce roku změnit. Bylo 
vypsáno výběrové řízení na likvidaci plísní 
i graffiti a je vybrána firma, s kterou již do-
mlouváme konkrétní dobu nástupu.

To zdaleka nejsou ještě všechny akce do 
konce roku, které před správou majetku stojí.

Odbor správy majetku města

Závěr roku je hektický  
i pro zaměstnance  

správy majetku města

INZERCE

INZERCE

Další rozšíření  
kamerového systému
V rámci zvyšování bezpečnosti celého 

města bylo přistoupeno k rozšíření kamero-
vého systému, a to o celý objekt areálu „sta-
rého cukrovaru“, kde docházelo ke značné 
trestné činnosti krádežemi uloženého mate- 
riálu a neoprávněné činnosti v souvislosti  
s provozem sběrného dvora. Lidé často od-
kládali nepotřebné věci mimo areál sběrné-
ho dvora.

I v příštím roce hodlá město kamerový 
systém rozšířit ve spolupráci s Policií ČR, kte-
rá spravuje veškeré záznamy. Mimo jiné půjde 
o další kamery v oblasti Městského kulturní-
ho centra a „růžového parku“.

Odbor správy majetku města

Další rozšíření  
dětských hřišť

Ani na tomto poli město nezahálí. V sou- 
vislosti s rekonstrukcí prostor na sídlišti 
Družba dojde k výstavbě dvou částí herních 
prvků, jedné v klasické formě pro malé děti 
a druhé pro starší mládež. Hřiště by měla být 
osazena do konce roku, pokud to dovolí po-
větrnostní podmínky.

Odbor správy majetku města



4

Hulíňan

ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
z 89. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 24. 10. 2018

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/89/RM/2018 
Záměr nájmu části budovy na pozemku parc. 
č. 108/3 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr nájmu nebytových prostor části budo-
vy bez č. p. na pozemku parc. č. 108/3 v k. ú. 
Hulín o výměře cca 20 m2. 

2/89/RM/2018 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. č. 
1727, 1673/1 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou-
vě budoucí na částech pozemků parc. č. 1727, 
1673/1 vše v k. ú. Hulín společnosti E.ON Dis-
tribuce, a. s., České Budějovice, IČ: 28085400,  
za cenu 2.800 Kč + DPH, náklady spojené s vkla- 
dem do katastru nemovitostí a pořízení geo-
metrického plánu. 

3/89/RM/2018 
Ukončení nájmu nebytových prostor budovy 
bez č. p. na pozemku parc. č. 108/3 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
výpověď Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
ze dne 1. 4. 1999 budovy bez č. p. na pozemku 
parc. č. 108/3 v k. ú. Hulín, uzavřené se Sbo-
rem dobrovolných hasičů v Hulíně (nyní SH 
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hulín). 

4/89/RM/2018 
Smlouva o výpůjčce na nebytové prostory
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výpůjčce č. MÚH/08161/2018 s pří- 

spěvkovou organizací DECENT Hulín se 
sídlem Eduarda Světlíka 1197, 768 24 Hulín, 
IČ: 47934344, na užívání části nebytových 
prostor v budově čp. 988 na ulici Kostelní  
v Hulíně na dobu neurčitou.

5/89/RM/2018 
Smlouva o výprose - tělocvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výprose č. MÚH/08160/2018 
se Střediskem pro volný čas dětí a mláde-
že Hulín, příspěvkovou organizací, Nábřeží 
696, 768 24 Hulín, IČ: 71230955 na místnost  
v budově č. p. 375 na ul. Dr. Stojana v Hulíně 
na dobu neurčitou od 1. 11. 2018.

6/89/RM/2018 
Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
č. 7 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín s paní 
XXX XXX, trvale bytem XXX XXX, Hulín  
k datu 31. 10. 2018.

7/89/RM/2018 
Výsledek výběrového řízení „Transparentní 
hospodaření s majetkem města Hulín“
Rada města Hulína schvaluje
na základě doporučení hodnotící komise vý-
sledek výběrového řízení na akci „Transpa-
rentní hospodaření s majetkem města Hulín“. 
Vítězi výběrového řízení se staly firmy:
	 •	 dodavatel	 v	 části	 1:	 T-MAPY,	 s.	 r.	 o.,	 
  IČ: 47451084, se sídlem Špitálská 150/10,  
  500 03 Hradec Králové

	 •	 dodavatel	 v části 2: NWT, a. s.,  
  IČ: 63469511, se sídlem nám. Míru 1217,  
  768 24 Hulín

8/89/RM/2018 
Smlouva o výhradních dodávkách vody
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výhradních dodávkách vody v 18,9 li- 
trových barelech s firmou Zdravavoda.Cz,  
s. r. o., IČ: 28302214, se sídlem Trávníky 1168, 
688 01 Uherský Brod.

9/89/RM/2018 
Sídlo SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL DĚTÍ 
DECHOVÉHO SOUBORU MORAVA při 
Základní umělecké škole Hulín
Rada města Hulína souhlasí
s tím, aby v nemovitosti ve vlastnictví města 
Hulína na adrese nám. Míru 123, Hulín 768 24  
bylo sídlo SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL 
DĚTÍ DECHOVÉHO SOUBORU MORAVA 
při Základní umělecké škole Hulín.

10/89/RM/2018 
Smlouvy o výpůjčce tabletů pro členy Zastu-
pitelstva města Hulína
Rada města Hulína schvaluje
smlouvy o výpůjčce na tablety typ Lenovo 
TAB 10 pro 4 nové členy Zastupitelstva města 
Hulína po dobu výkonu funkce člena ZMH, 
a to: p. Radka Stratila, p. Roberta Drcmánka,  
Mgr. Radka Fuksu a pí Annu Pecháčkovou, DiS.

Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína
Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína

PŘEHLED USNESENÍ
z 1. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 31. 10. 2018

1/1/ZM/2018 
Určení funkcí, pro které budou členové zastu-
pitelstva obce uvolněni
Zastupitelstvo města Hulína určuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění později vy-
daných předpisů, že budou členové zastupi-
telstva obce uvolněni pro výkon funkce sta-
rosty a místostarosty.

2/1/ZM/2018 
Volba starosty
Zastupitelstvo města Hulína volí
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů starostou města 
Hulína pana Mgr. Romana Hozu.

3/1/ZM/2018 
Volba místostarosty
Zastupitelstvo města Hulína volí
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů místostarostou 
města Hulína pana Ing. Jiřího Schaffera.

4/1/ZM/2018 
Volby dalších členů rady města (radních)
Zastupitelstvo města Hulína volí
podle § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění později vydaných  

předpisů další členy Rady města Hulína:
1. Ing. Bronislava Fuksu
2. Radka Stratila
3. Janu Zimčíkovou

5/1/ZM/2018 
Zřízení finančního, kontrolního a osadního 
výboru Zastupitelstva města Hulína
Zastupitelstvo města Hulína zřizuje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů Finanční výbor 
Zastupitelstva města Hulína, Kontrolní výbor 
Zastupitelstva města Hulína a Osadní výbor 
pro Záhlinice a Chrášťany. Všechny výbory 
budou pětičlenné.

6/1/ZM/2018 
Volba předsedy finančního výboru
Zastupitelstvo města Hulína volí
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších změn a doplňků do funkce před-
sedy Finančního výboru Zastupitelstva města 
Hulína Ing. Bc. Jaromíra Žůrka, MBA.

7/1/ZM/2018 
Volby členů finančního výboru a určení ta-
jemnice
I. Zastupitelstvo města Hulína volí
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-

dějších změn a doplňků o obcích do funkce členů 
Finančního výboru Zastupitelstva města Hulína:

1. Ing. Bronislava Fuksu
2. Petra Poláka
3. Radka Stratila
4. Mgr. Jiřího Macháčka

II. Zastupitelstvo města Hulína určuje
v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 5 Jednacího  
řádu výborů Zastupitelstva města Hulína ta-
jemnicí výboru Bc. Zuzanu Balcárkovou. 
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Zuzaně Balcárkové
1.1. zajistit vypracování plánu činnosti a ter-
mínů jednání finančního výboru na 1. polo-
letí roku 2019 a předložit je na schůzi rady  
a příštím zasedání zastupitelstva.

8/1/ZM/2018 
Volba předsedy kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Hulína volí
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších změn a doplňků do funkce před-
sedy Kontrolního výboru Zastupitelstva měs-
ta Hulína Ing. Bohumila Kuchaříka. 

9/1/ZM/2018 
Volby členů kontrolního výboru a určení ta-
jemnice
I. Zastupitelstvo města Hulína volí
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l)  



5

Hulíňan
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
dějších změn a doplňků do funkce členů Kon-
trolního výboru Zastupitelstva města Hulína:

1. Mgr. Radka Němce
2. Roberta Drcmánka
3. Petra Pospíšila
4. Leoše Holubníčka

II. Zastupitelstvo města Hulína určuje
v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 5 Jednacího  
řádu výborů Zastupitelstva města Hulína ta-
jemnicí výboru Ing. Hanu Simerskou. 
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Haně Simerské
1.1. zajistit vypracování plánu činnosti a ter-
mínů jednání kontrolního výboru na 1. po-
loletí roku 2019 a předložit je na schůzi rady  
a příštím zasedání zastupitelstva.

10/1/ZM/2018 
Volba předsedy osadního výboru
Zastupitelstvo města Hulína volí
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně-
ní pozdějších změn a doplňků do funkce 
předsedy Osadního výboru pro Záhlinice  
a Chrášťany Mgr. Zdeňku Dutkevičovou. 

11/1/ZM/2018 
Volby členů osadního výboru a určení tajemnice
I. Zastupitelstvo města Hulína volí
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) 
zákona o obcích do funkce členů Osadního 
výboru pro Záhlinice a Chrášťany:

1. Imricha Csomora
2. Soňu Pálkovou
3. Věru Frgalovou
4. Pavla Rozsypala

II. Zastupitelstvo města Hulína určuje
v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 5 Jednacího  
řádu výborů Zastupitelstva města Hulína ta-
jemnicí výboru Bc. Janu Franekovou. 
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Janě Franekové
1.1. zajistit vypracování plánu činnosti a ter-
mínů jednání osadního výboru na 1. pololetí 
roku 2019 a předložit je na schůzi rady a příš-
tím zasedání zastupitelstva.

12/1/ZM/2018 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí ne-
uvolněných členů zastupitelstva
Zastupitelstvo města Hulína stanoví
v souladu s § 84 odst. 2 písm. n), § 72 a násl. 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění  
pozdějších změn a doplňků a nařízením vlá- 
dy č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů za-
stupitelstev územních samosprávných celků 
měsíční odměny poskytované neuvolněným 
členům zastupitelstva s účinností od 01. 11. 
2018 do ukončení funkčního období stávají-
cího zastupitelstva takto:
Název funkce částka
•	 člen rady 5.923 Kč
•	 předseda výboru zastupitelstva,  

předseda komise rady 2.961 Kč
•	 člen výboru zastupitelstva, 

člen komise rady 2.468 Kč
za výkon funkce člena zastupitelstva, který nevy-
konává žádnou z výše uvedených funkcí 1.481 Kč
V případě nástupu náhradníka na uprázd-
něný mandát člena zastupitelstva obce bude 
odměna poskytována ode dne složení slibu. V 
případě budoucích změn v obsazení jednot-
livých funkcí bude odměna poskytována ode 
dne zvolení do příslušné funkce.

Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy ma-
ximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odmě-
nou schválenou zastupitelstvem obce. Do sou- 
hrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funk-
ce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru 
zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komi-
se rady obce. Souhrnná odměna se poskytuje 
jako souhrn odměn ve výši jednotlivých odměn 
schválených zastupitelstvem obce.

13/1/ZM/2018 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
nečlenům zastupitelstva
Zastupitelstvo města Hulína rozhoduje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 
12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků o peněžitých plněních po-
skytovaných fyzickým osobám, které nejsou 
členy Zastupitelstva města Hulína s účinností 
od 01. 11. 2018 do konce volebního období 
stávajícího zastupitelstva, takto:

1.  za výkon funkce člena výboru nebo čle- 
 na komise 700 Kč měsíčně

2. za výkon předsedy osadního výboru  nebo  
 předsedy komise 1.000 Kč měsíčně.

14/1/ZM/2018 
Delegování zástupců města do orgánů společ-
ností, ve kterých je město členem
I. Zastupitelstvo města Hulína navrhuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 
12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků zástupce města Hulína, a to 
Mgr. Romana Hozu, starostu města, a p. Petra 
Poláka do orgánů svazku obcí RESO, dob-
rovolný svazek obcí "v likvidaci", se sídlem 
nám. Míru 162, 768 24 Hulín, IČ: 47934026.
II. Zastupitelstvo města Hulína navrhuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 
12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků zástupce města Hulína, a to 
Mgr. Romana Hozu, starostu města, a p. Petra 
Poláka do orgánů svazku obcí Mikroregion Již-
ní Haná, se sídlem náměstí Komenského 170,  
763 62 Tlumačov, IČ: 70929319.
III. Zastupitelstvo města Hulína navrhuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 
12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků zástupce města Hulína, a to 
Mgr. Romana Hozu, starostu města, a Ing. 
Jiřího Schaffera, místostarostu města, do or-
gánů svazku obcí Sdružení pro rozvoj Baťova 
kanálu a vodní cesty na řece Moravě, se síd-
lem Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ: 75040425.
IV. Zastupitelstvo města Hulína navrhuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 
12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků zástupce města Hulína, a to 
Mgr. Romana Hozu, starostu města, a Ing. Ji-
řího Schaffera, místostarostu města, do orgá-
nů svazku obcí Sdružení měst a obcí východ-
ní Moravy, se sídlem třída Tomáše Bati 5146, 
760 01 Zlín, IČ: 45659168.
V. Zastupitelstvo města Hulína navrhuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 
12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků zástupce města Hulína, a to 
Mgr. Romana Hozu, starostu města, a Ing. 
Jiřího Schaffera, místostarostu města, do or-
gánů společnosti Jižní Haná, o. p. s., se sídlem 
nám. Míru 162, 768 24 Hulín, IČ: 29372232.
VI. Zastupitelstvo města Hulína navrhuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 
12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků zástupce města Hulína, a to 

Mgr. Romana Hozu, starostu města, do orgá-
nů spolku KROMĚŘÍŽSKO - sdružení pro 
cestovní ruch, z. s., se sídlem Velké náměstí 
115/1, 767 01 Kroměříž, IČ: 60575654.
VII. Zastupitelstvo města Hulína navrhuje
v souladu s § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 
12/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků zástupce města Hulína, a to 
Mgr. Romana Hozu, starostu města, do orgá-
nů spolku Svaz měst a obcí České republiky, 
se sídlem 5. května 1640/65, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČ: 63113074. 

15/1/ZM/2018 
Zmocnění starosty k zastupování města na val- 
ných hromadách společnosti VAK Kroměříž, a. s.
Zastupitelstvo města Hulína deleguje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších změn a doplňků Mgr. Romana 
Hozu, starostu města Hulína, na všechny 
valné hromady společnosti Vodovody a ka-
nalizace, a. s., se sídlem Kotojedská 3666/64, 
767 01 Kroměříž, IČ: 494 51 871 ve volebním 
období 2018-2022. 

16/1/ZM/2018 
Pověření členů zastupitelstva města vykoná-
váním občanských obřadů
I. Zastupitelstvo města Hulína pověřuje
v souladu s ustanovením § 658 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění poz-
dějších změn a ustanovení § 11a zákona č. 
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, zastupitele 
města Mgr. Irenu Janů, pí Janu Zimčíkovou, 
p. Petra Poláka a Ing. Bronislava Fuksu vy-
konáváním občanských obřadů ve volebním 
období 2018-2022.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. - místostarosta města Hulína

Ověřovatelé:
Petr Polák v. r. - zastupitel města Hulína

Jana Zimčíková v. r. - člen rady města

INZERCE



6

Hulíňan

PŘEHLED USNESENÍ
z 1. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 7. 11. 2018

1/1/RM/2018 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. č. 
378/1, 379/1, 380/2, 382/1,2,8, 393/1, 396, 397/1, 
399/2, 400/2, 447/2, 448/2, 449, 450, 663/4,6, 
667/2, 668/2,6, 765/1,3,4, 2606/1, 2688/1,2,7, 
2700/1,2,3,4, 2706/1,73,82,90 vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 1/2018 ke smlouvě č. 
1040008740/001 o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
378/1, 379/1, 380/2, 382/1,2,8, 393/1, 396, 397/1, 
399/2, 400/2, 447/2, 448/2, 449, 450, 663/4,6, 
667/2, 668/2,6, 765/1,3,4, 2606/1, 2688/1,2,7, 
2700/1,2,3,4, 2706/1,73,82,90 vše v k. ú.  
Hulín, se společností E.ON Distribuce, a.s.,  
České Budějovice, IČ: 28085400, s navýšenou 
cenou na 121.800 Kč + DPH z důvodu umís-
tění telekomunikační sítě jako součást kabe-
lového vedení VN.

2/1/RM/2018 
Nájem části budovy č. 105 v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č.1 Smlouvy o nájmu nebytových 
prostor části budovy č. p. 105 na pozemku 
parc. č. st. 224 v k. ú. Záhlinice o výměře cca 
400 m2 společnosti HBH Projekt, s. r. o., síd-
lem Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, 
IČ: 44961944, za účelem prodloužení nájmu 
od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019 s právem opce.

3/1/RM/2018 
Ukončení Smlouvy o nájmu přístroje
Rada města Hulína schvaluje
ukončení Smlouvy o nájmu operačního mi-
kroskopu s Kroměřížskou nemocnicí, a. s.,  
IC: 27660532, se sídlem Havlíčkova 660/69, 
767 01 Kroměříž, která byla uzavřena na do- 
bu neurčitou. 

4/1/RM/2018 
Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého 
daru z rozpočtu města Hulína
Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého 
daru z rozpočtu města Hulína uzavřenou dle 
§2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
pro pana Jana Haderku 

5/1/RM/2018 
Oznámení o výběru dodavatele
Rada města Hulína schvaluje
Oznámení o výběru dodavatele na veřejnou 
zakázku „Transparentní hospodaření s majet-
kem města Hulín“
•	dodavatel v části 1: T-MAPY, s. r. o.,  

IČ: 47451084, se sídlem Špitálská 150/10, 
500 03 Hradec Králové

•	dodavatel v části 2: NWT, a. s.,  
IČ: 63469511, se sídlem nám. Míru 1217, 
768 24 Hulín

6/1/RM/2018 
Plán schůzí RMH a zasedání ZMH
Rada města Hulína schvaluje
plán schůzí Rady města Hulína a zasedání 
Zastupitelstva města Hulína od 01. 11. 2018 
do 31. 12. 2018

7/1/RM/2018 
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Zá-
kladní škola Hulín
Rada města Hulína schvaluje
upravený návrh rozpočtu příspěvkové organi-
zace Základní škola Hulín, dle povinnosti vy-

plývající příspěvkovým organizacím dle § 28  
a § 28a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále podle § 4 a § 5 zá-
kona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů  
a zákona č. 24/2017 Sb., kterým se mění ně-
které zákony v souvislosti s přijetím právní 
úpravy rozpočtové odpovědnosti ve znění 
pozdějších předpisů.

8/1/RM/2018 
Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové 
organizace DECENT Hulín
Rada města Hulína schvaluje
návrh střednědobého výhledu rozpočtu pří-
spěvkové organizace DECENT Hulín, dle 
povinnosti vyplývající příspěvkovým organi-
zacím dle § 28 a § 28a zákona č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů a dále podle 
§ 4 a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozděj-
ších předpisů a zákona č. 24/2017 Sb., kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s přije-
tím právní úpravy rozpočtové odpovědnosti 
ve znění pozdějších předpisů.

9/1/RM/2018 
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace DE-
CENT Hulín
Rada města Hulína schvaluje
návrh rozpočtu příspěvkové organizace DE-
CENT Hulín, dle povinnosti vyplývající pří-
spěvkovým organizacím dle § 28 a § 28a záko-
na č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších před-
pisů a dále podle § 4 a § 5 zákona č. 23/2017 
Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 24/2017 
Sb., kterým se mění některé zákony v souvis-
losti s přijetím právní úpravy rozpočtové od-
povědnosti ve znění pozdějších předpisů.

10/1/RM/2018 
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace MA-
TEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, Hulín
Rada města Hulína schvaluje
návrh rozpočtu příspěvkové organizace MA-
TEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, 
dle povinnosti vyplývající příspěvkovým orga-
nizacím dle § 28 a § 28a zákona č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů a dále podle 
§ 4 a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozděj-
ších předpisů a zákona č. 24/2017 Sb., kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s přije-
tím právní úpravy rozpočtové odpovědnosti 
ve znění pozdějších předpisů.

11/1/RM/2018 
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Stře-
disko pro volný čas dětí a mládeže Hulín
Rada města Hulína schvaluje
rozpočet příspěvkové organizace Středisko 
pro volný čas dětí a mládeže Hulín, dle po-
vinnosti vyplývající příspěvkovým organiza-
cím dle § 28 a § 28a zákona č. 250/2000 Sb.  
o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů a dále podle 
§ 4 a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozděj-
ších předpisů a zákona č. 24/2017 Sb., kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s přije-
tím právní úpravy rozpočtové odpovědnosti 
ve znění pozdějších předpisů.

12/1/RM/2018 
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
Městské kulturní centrum Hulín
Rada města Hulína schvaluje
upravený návrh rozpočtu příspěvkové orga-
nizace Městské kulturní centrum Hulín, dle 
povinnosti vyplývající příspěvkovým organi-
zacím dle § 28 a § 28a zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů a dále podle 
§ 4 a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozděj-
ších předpisů a zákona č. 24/2017 Sb., kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s přije-
tím právní úpravy rozpočtové odpovědnosti 
ve znění pozdějších předpisů.

13/1/RM/2018 
SVČ - oznámení o zpracování projektu
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Střediska pro volný čas 
dětí a mládeže Hulín, příspěvkové organiza-
ce, o zpracování projektu na podporu Ope-
rační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Výzva č. 02_18_064_Šablony II.

14/1/RM/2018 
Zřízení komisí rady města
I. Rada města Hulína zřizuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) a § 122 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění jako 
své iniciativní a poradní orgány tyto komise:

1. Komise pro oblast poskytování veřejné  
 finanční podpory z programového fondu  
 města Hulína
2.  Komise pro oblast výstavby a rozvoje města
3. Komise pro oblast školství, sociálních  
 věcí a prevence sociálně patologických jevů
4.  Komise pro oblast životního prostředí  
 a vzhledu města
5.  Komise pro oblast sportu a kultury

Všechny komise budou pětičlenné.

15/1/RM/2018 
Jmenování předsedy a členů Komise pro ob-
last poskytování finanční podpory z progra-
mového fondu města Hulína
I. Rada města Hulína jmenuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění před-
sedou Komise pro oblast poskytování veřej-
né finanční podpory z programového fondu 
města Hulína pana Petra Poláka. Jako členy 
této komise jmenuje:

1. Mgr. Irenu Janů
2. Mgr. Radka Fuksu
3. p. Zdeňku Hlobilovou
4. Ing. Bc. Jaromíra Žůrka, MBA

II. Rada města Hulína bere na vědomí
určení pí Jiřiny Floriánové tajemnicí této komise.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Jiřině Floriánové
1.1. zajistit vypracování plánu činnosti a ter-
mínů jednání komise na 1. pololetí roku 2019 
a předložit je na schůzi rady 05. 12. 2018.

16/1/RM/2018 
Jmenování předsedy a členů Komise pro ob-
last výstavby a rozvoje města
I. Rada města Hulína jmenuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění před-
sedou Komise pro oblast výstavby a rozvoje 



7

Hulíňan
města pana Radka Stratila. Jako členy této ko-
mise jmenuje:

1. p. Roberta Drcmánka
2. Ing. Jaroslava Stiboru
3. Ing. Jiřího Schaffera
4. Ing. Vladimíra Omastu

II. Rada města Hulína bere na vědomí
určení pí Martiny Chytilové tajemnicí této komise.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Martině Chytilové
1.1. zajistit vypracování plánu činnosti a ter-
mínů jednání komise na 1. pololetí roku 2019 
a předložit je na schůzi rady 05. 12. 2018.

17/1/RM/2018 
Jmenování předsedy a členů Komise pro ob-
last školství, sociálních věcí a prevence sociál-
ně patologických jevů
I. Rada města Hulína jmenuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění před-
sedou Komise pro oblast školství, sociálních 
věcí a prevence patologických jevů Mgr. Irenu 
Janů. Jako členy této komise jmenuje:

1. Mgr. Vladislavu Peřinkovou
2. Mgr. Jiřího Macháčka
3. Annu Pecháčkovou, DiS.
4. Mgr. Zuzanu Podhorskou

II. Rada města Hulína bere na vědomí
určení pí Taťány Drcmánkové tajemnicí této 
komise.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zajistit vypracování plánu činnosti a ter-
mínů jednání komise na 1. pololetí roku 2019 
a předložit je na schůzi rady 05. 12. 2018.

18/1/RM/2018 
Jmenování předsedy a členů Komise pro ob-
last životního prostředí a vzhledu města
I. Rada města Hulína jmenuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění před-
sedou Komise pro oblast životního prostředí 
a vzhledu města paní Janu Zimčíkovou. Jako 
členy této komise jmenuje:

1. Mgr. Radka Fuksu
2. Mgr. Petra Veselského
3. p. Rostislava Burdu
4. pí Ivu Naďovou

II. Rada města Hulína bere na vědomí
určení pí Daniely Kainerové tajemnicí této 
komise.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Daniele Kainerové

1.1. zajistit vypracování plánu činnosti a ter-
mínů jednání komise na 1. pololetí roku 2019 
a předložit je na schůzi rady 05. 12. 2018.

19/1/RM/2018 
Jmenování předsedy a členů Komise pro ob-
last sportu a kultury
I. Rada města Hulína jmenuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění předse-
dou Komise pro oblast sportu a kultury Ing. Bro-
nislava Fuksu. Jako členy této komise jmenuje:

1. pí Lenku Urbanovou
2. Mgr. Irenu Janů
3. p. Marka Pechu
4. p. Petra Pospíšila

II. Rada města Hulína bere na vědomí
určení pí Blanky Zbořilové tajemnicí této komise.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Blance Zbořilové
1.1. zajistit vypracování plánu činnosti a ter-
mínů jednání komise na 1. pololetí roku 2019 
a předložit je na schůzi rady 05. 12. 2018.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
- místostarosta města Hulína

100. VÝROČÍ VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně

Prosinec 1918
Euforie ze samostatnosti brzy vyprchala, 

jelikož přestože lidé byli svobodní, neustále 
byl nedostatek potravin a základních potřeb. 
To vedlo hned na začátku prosince z české 
strany k velké bouři, která byla zaměřena pře-
devším proti Němcům, Židům a šmelinářům 
s potravinami. Premiér Karel Kramář v reakci 
na nastalou situaci napsal ministru zahrani-
čí Edvardu Benešovi, aby se on a především 
prezident Masaryk vrátili z exilu do Česko- 
slovenska, jelikož prezidentova autorita moh-
la nepokoje uklidnit. Prezident se do vlasti 
vrátil až 21. prosince 1918. Dalším nařízením, 
které začalo platit ještě tohoto roku, bylo zru-
šení šlechtických titulů a práv z nich vychá-
zejících. Nová republika byla postavena na 
demokratických základech, ve kterých si lidé 
budou rovni, a proto jakékoli šlechtické výsa-
dy se považovaly za nepřípustné. V polovině 
měsíce byla Národním výborem uzákoněna  
i osmihodinová pracovní doba, ale její dodr-
žování často bylo porušováno, jelikož faktic-
ky ještě neexistoval úřad, který by to kontro-
loval.

Ke konci listopadu rezignoval na svůj post 
tehdejší hulínský starosta p. Omasta a násled-
ně po něm rezignoval i celý národní výbor. Je-
likož v nastalé situaci nebylo možno pomýšlet 
na volby, byl Národním výborem v Brně pro 
Hulín ustanoven zeměpanský komisař, jímž 
se stal učitel J. Koza, příslušník Čs. státopráv-
ní demokracie. Ten byl zároveň postaven  
do čela tzv. správní komise, ve které zasedlo 
po čtyřech zastupujících z šesti politických 
stran, jež v Hulíně existovaly. 

Během prosince přišla do časopisu Haná 
stížnost jednoho hulínského občana stěžují-
cího si na hulínské nádražní zřízence, kteří 
jeho ženě zabavili 5 kg mouky a 18 kg jablek. 
Jelikož toto množství bylo určeno pro počet-
nou rodinu a nikoli pro vývoz, byl místním 
velitelstvím v Kroměříži vydán poukaz, aby 
věci byli dotyčné vráceny. Dostala ovšem zpět 
jen mouku, jelikož jablka si nádražní stráž již 

rozebrala a náhradu za ně neměla, dokonce 
jeden z vojínů vyhrožoval jejímu protestující-
mu muži. Tento incident časopis Haná otiskl, 
aby poukázal na nespravedlivé chování a po-
mohl předcházet podobným situacím.

Prosinec 1938
Po ztrátě pohraničí a změně ve vnitro- 

politickém systému tzv. druhé republiky před-
stoupil premiér Beran 13. prosince před Ná- 
rodní shromáždění, aby přednesl rozsáhlé 
vládní programové prohlášení. Zabývalo se 
prakticky všemi oblastmi života společnosti, 
avšak nejzávažnější pasáže se dotýkaly zahra-
niční orientace. V této oblasti převládala sna-
ha o dobré vztahy se všemi sousedními státy 
a zejména s Německem.

Firma SKRAT zahájila 1. prosince svůj 
provoz. Bývalý hulínský kaplan Jan Stratil 
vydal pod pseudonymem Jan Lhotský kate-
chetickou příručku pro děti „Základy k snad-
nému a praktickému opakování katolického 
náboženství.“ Cena příručky byla stanovena 
1 Kč a byla dostupná i v Hulíně. Na posled-
ním obecním zastupitelstvu v daném roce, 
které proběhlo na začátku prosince, byla ve-
řejně sdělena částka obecního majetku ve výši 
560 000 Kč, do které spadaly hotovost, cenné 
státní papíry a vklady u peněžních ústavů.  
Z podnětu úřadu a škol byl v Hulíně zřízen 
výbor Sociální péče o mládež, do jehož kom-
petence spadala ochrana uprchlíků a jejich 
dětí ze zabraných oblastí. Dobrovolné sestry 
Čsl. Červeného kříže v Hulíně darovaly na po- 
moc tomuto výboru 2 262 Kč. Uspořádaná  
byla i sbírka, v níž se vybralo 3 531 Kč. Uprch-
líkům pomáhaly i členky Orla a Sokola, které 
na nádraží ve dne i v noci poskytovaly čaj, 
kávu, chléb a jiné potřebné věci. Občané Hu-
lína si v rámci výboru Sociální péče o mládež 
rozdělili uprchlé děti, kterým zajistili stravu. 
Dne 4. prosince bylo sehráno drama Bratři 
od J. Vrchlického v Lidovém domě ztvárňující 
smrt sv. Václava rukou jeho vlastního bratra 
Boleslava. Toto drama mělo divákům při-
pomenout, že i v těžkých časech, ve kterých 

se republika zrovna nacházela, náleží české 
země sv. Václavovi bdícímu nad českým ná-
rodem. Část výnosu z představení byla věno-
vána Svazu katolických žen a dívek a využita 
při další podpoře uprchlíků.

S blížícím se koncem roku a začátkem 
roku nového se v Hulíně tvořily nejrůzněj-
ší statistiky uplynulého roku. Během roku 
1938 přišlo na svět 39 hulínských dětí, ze-
mřelo 58, osob z toho 8 dětí. Poradnu navští-
vilo 70 matek se 72 dítky, místní knihovna  
k 31. prosinci vlastnila 2 307 knih, 218 regis-
trovaných čtenářů a evidováno bylo 10 058 
výpůjček.

Prosinec 1948
Na začátku měsíce byl sociální dům patřící  

Dobročinnému spolku sv. Václava v Hulíně 
předán pod národní správu. Místní národní 
výbor pronajal tento prostor firmě Pilana, 
která zde ubytovala zaměstnance ze zrušené-
ho a Pilaně přidruženého sesterského závodu 
v Rumburku. Senioři, kteří zde bydleli, byli 
přestěhování do okresního ústavu ve Zboro-
vicích. Během prosince se prováděla prověrka 
v Komunistické straně, kterou vedli starší čle-
nové patřičně prověřeni, aby ve straně zůstali 
jen správní členové oddáni komunistické my-
šlence. S blížícími se Vánoci byl firmou Elek-
tromotor SKRAT, národní podnik, postaven 
15metrový vánoční strom, který byl osvět-
len 160 různobarevnými žárovkami. Během 
prosince proběhlo i mnoho kulturních akcí: 
Mikulášská zábava, hudební koncert pořáda-
ný Moravskými elektrotechnickými závody, 
oslava narození generalissima J. V. Stalina  
a silvestrovská zábava na Sokolovně. Během 
roku 1948 zemřelo v Hulíně 54 osob a naopak 
se narodilo 46 dětí. Co se týká evidence cizin-
ců v Hulíně, bylo zaznamenáno, že se v ho- 
telích Beseda a Centrál během tohoto roku 
ubytovalo 1 161 osob z českých zemí, 155 lidí 
ze Slovenska a 11 osob ze zahraničí. Městská 
knihovna k 31. prosinci čítala 3 445 knih.

dokončení na str. 8



8

Hulíňan

Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně - dokončení ze str. 7

Prosinec 1968
V roce 1968 se v Hulíně narodilo 65 dětí 

a zemřelo 41 občanů. Ve městě bydlelo k po- 
slednímu prosincovému dni 5 851 obyvatel, 
z toho 904 seniorů. Během roku došlo k roz-
šíření veřejného osvětlení, byla provedena 
povrchová úprava vnitrosídlištních komuni-
kací, byly zahájeny práce na výstavbě hlavní-
ho kanalizačního sběrače a začala i přestav-

ba Kulturního klubu. Pionýrská organizace  
pod sebou sdružovala 493 pionýrů v 18 oddí-
lech. V tomto roce oslavili manželé Zlámalovi 
v Hulíně diamantovou svatbu, která byla vy-
sílána dokonce i v televizi.
____________________________________

S končícím osmičkovým rokem 2018,  
ve kterém jsme si připomněli několik nej-

důležitějších událostí našich dějin, končí 
i naše minisérie Bouřlivá osmičková léta 
20. století v Hulíně. Doufám, že Vás čtení 
článku bavilo a že jste se třeba dozvěděli  
i několik nových věcí. A přeji nám všem, 
aby se některé události naší historie už ni-
kdy neopakovaly.

E. Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

HULÍN KDYSI A DNES

Tentokrát se podíváme na dvě více vzdále-
ná místa. Prvním je podjezd železniční tratě 
směrem na Přerov a Kroměříž. Čas zde zasáhl,  
jak je vidět, zásadním způsobem a mnozí by 
ani nevěřili, že je to jedno a totéž místo. Ale 
pamětníci potvrdí, že tomu tak skutečně je. 

Budova na historické fotce je bývalá tančír-
na u Večeřů (zvaná Pindula), kde začínaly  
a/nebo končily různé průvody městem. 

Zato na druhém obrázku ze sídliště Sa-
dová (dříve Leninova) se kromě zateplených 
fasád a osvětlovacích lamp nezměnilo prak-

ticky nic. Jen to kluziště byste již dnes nenašli 
- na trávníku se dělat nedá, nejsou lidi, voda 
je drahá a hlavně - v zimě již většinou ani ne-
mrzne.

Text a současné foto: Ing. Ivo Káňa,  
dobové fotografie: Aleš Krška

INZERCE



9

Hulíňan

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

DECENT HULÍN Odlehčovací služba terénní

Od ledna 2019 bude organizace DECENT 
Hulín, p. o., poskytovat mimo terénní pečo-
vatelskou službu také terénní službu odleh-
čovací.

Komu je odlehčovací služba určena?  
Pečujete o seniora nebo zdravotně postižené-
ho staršího 26 let? Potřebujete si od této péče 
a odpovědnosti odpočinout? Přijdeme k vám 
do domácnosti a vystřídáme vás v péči o něj. 
Tuto možnost nabízíme každý den od 6.00 hod.  
do 20.00 hod.

Kde? V domácnostech uživatelů v Hulíně, 
Záhlinicích, Chrášťanech, Pravčicích a Břestě.  
Nově také ve Skašticích, Žalkovicích, Kyselo-
vicích, Zářičí a Chropyni. 

Proč? Protože odpočinek je potřebný. Bu-
dete mít čas na zbytek své rodiny, na relaxaci, 
na vyřízení si osobních záležitostí, budete si 
moci zajít za kulturou… Cílem je, abyste na-
brali síly pro další pečování. 
Co Vašemu blízkému můžeme nabídnout? 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu (pomoc a podpora při 

podávání jídla a pití, pomoc při oblékání  
a svlékání včetně speciálních pomůcek, po-
moc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc 
při prostorové orientaci, samostatném pohy-
bu ve vnitřním i vnějším prostoru)

2. Pomoc při osobní hygieně v domácnos-
ti uživatele (pomoc při úkonech osobní hygi-
eny, pomoc při základní péči o vlasy a neh- 
ty, pomoc při použití WC)

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při za- 
jištění stravy (zajištění stravy přiměřené 
době poskytování služby a odpovídající věku, 
zásadám racionální výživy a potřebám diet-
ního stravování, pomoc při přípravě stravy 
přiměřené době poskytování služby)

4. Zprostředkování kontaktu se spole-
čenským prostředím (doprovázení do školy, 
školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, 
na zájmové a volnočasové aktivity, na orgány  
veřejné moci, instituce poskytující veřejné 
služby a jiné navazující sociální služby a dopro-
vázení zpět, pomoc při obnovení nebo upev- 
nění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora 

při dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob)

5. Sociálně terapeutické činnosti (socio- 
terapeutické činnosti, jejichž poskytování 
vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociál- 
ních schopností a dovedností podporujících 
sociální začleňování osob)

6. Pomoc při uplatňování práv, opráv-
něných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí (pomoc při komunikaci vedoucí 
k uplatňování práv a oprávněných zájmů, po-
moc při vyřizování běžných záležitostí)

7. Výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti (nácvik a upevňování motoric-
kých, psychických a sociálních schopností 
a dovedností, podpora při zajištění chodu 
domácnosti)

Dejte nám o sobě vědět. Pomůžeme Vám. 
Volejte vedoucí sociální služby, tel.: 737 018 289.  
Další informace naleznete také na webu naší 
organizace: www.hulin.cz/decent

Anna Pecháčková,  
vedoucí sociální služby

AKADEMIE 3. VĚKU Írán – říše zla, nebo 
cestovatelský ráj?

Posluchači listopadové Akademie 3. věku 
si tentokrát užili cestovatelské vyprávění  

o zemi, která proslula zejména svým tvrdým 
diktátorským režimem, a přesto vzbuzuje 

stále větší zájem cesto-
vatelů a turistů. Našim 
seniorům s nadšením 
přednášel Štěpán Vizi, 
který během své téměř 
dvouhodinové besedy 
zavedl přítomné na ces- 
tu ze severu Íránu k Per- 
skému zálivu a zase zpát- 
ky. Vysvětlil, co má 
íránská provincie Gilan  
společného s Moravou 
a třeba jak se v Šírázu, 
pátém největším měs-
tě země, nejlépe prodá 
byt a další zajímavé po-
znatky.

redakce

INZERCE

INZERCE



10

Hulíňan

Duchové, strašidla, víly, čarodějnice – to 
vše patří k Halloweenu, který jsme s dětmi 
oslavili ve čtvrtek 1. listopadu. Pro děti byla 
připravena spousta her, soutěží a nechyběla ani 

diskotéka s přehlídkou 
masek. Děti se na ten- 
to den moc těšily a bě-
hem týdne se zapojova-
ly do výroby papírových 
dýní, duchů a řetězů, 
které nám ozdobily tří-
du.

Po spinkání se děti 
opět převlékly do svých 
masek a netrpělivě oče-
kávaly příchod rodičů, 
aby si s nimi mohly 
vydlabat a ozdobit dýni 
různými přírodninami.

Sešli jsme se skoro  
v plném počtu. Dýní 

bylo dostatek pro každého, kdo měl chuť tvo-
řit – a tu měli všichni. Společně jsme se pustili 
do vydlabávání dýní a vyřezávání strašidel-
ných obličejů. Soustředěnost i nápaditost byla 

veliká, každý hotový výrobek byl výstavní  
a originální.

Pro rodiče i děti bylo přichystáno občerst-
vení, které zajistila pí Věra Staňková. Adámek 
pro nás s maminkou upekl muffiny.

Celý den jsme zakončili zapálením dýní  
a společným foto. Nechyběl ani tanec straši-
del s písní „Bubáci“.

Své výtvory si děti odnesly domů, jen 
Františkova dýně nám zůstala před školkou, 
aby nám připomínala příjemně strávený spo-
lečný den.

Nezapomněli jsme ani na sv. Martina a nyní  
připravujeme vystoupení k příležitosti roz-
svěcování vánočního stromu, které se usku-
teční 2. prosince v Záhlinicích.

Všem přejeme příjemné předvánoční ob-
dobí.

E. Doleželová, E. Nevařilová,  
učitelky MŠ Záhlinice

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Nejkrásnější radostný čas plný překvapení a 
očekávání nadešel. Tento vánoční čas prožívá-
me i v mateřské škole. Je to čas setkávání, proto 
se navzájem navštěvujeme s dětmi z ostatních 
tříd, z jesliček, s dětmi z prvních tříd a také s 
dětmi ze základní umělecké školy. Naše setká-
vání začalo už 23. listopadu, kdy jsme oslavili s 
kamarády výročí založení jejich Základní ško-
ly a pogratulovali jim vystoupením. Děti z ma-
teřských škol také vystoupily na rozsvěcování 
vánočního stromu na náměstí, kde převedly 
krásný program. Jako každoročně jsme se zú-
častnili soutěže „O nejkrásnější vánoční stro-
meček“ na Florii v Kroměříži a také v soutěži 
„O nejkrásnější vánoční stromeček“ na hulín-
ském náměstí. Nezapomněli jsme ani na ozdo-
bení a uctění vánočních stromů před budovami 
naší mateřské školy. Na pracovišti Družba děti 
zdobily svůj strom na zahradě mateřské školy 
ozdobami vytvořenými společně s rodiči, a to  
v rámci společného odpoledne s názvem 
„Zvonkování“. Nechybělo také tvoření vánoč-
ních přání a jejich věšení na stromeček, ochut-
návka cukroví, které děti společně s pí. učitel-
kami napekli, popíjení voňavého ovocného 
punče, společné notování koled s harmoniká-
řem. Po slavnostním odpočítání stromek tento 
rok zazářil v barvě fialové a stříbrné. 

Předvánoční čas patří neodmyslitelně také 
Mikuláši, čertu a anděli, kterému předchá-

zely tvořivé dílničky. Děti si 
společně s rodiči vytvořily 
kornouty či taštičky a jejich 
činy v mateřské škole pak Mi-
kuláš společně s čertíkem a 
andělem odměnil naplněním 
těchto krásných výrobků ovo-
cem a sladkostmi. Mezi naše 
tradice patří také čertovské 
představení, které si pro děti 
připravily paní učitelky na 
pracovišti Eduarda Světlíka, a 
také setkání s rodiči ve všech 
třídách formou besídek, ať 
už s mikulášskou či vánoční 
tématikou. Také jsme dostali 
pozvání ze základní umělecké 
školy na tradiční akci, která letos dostala nový 
název „Vánoce, Vánoce, přicházejí“. 

V těchto dnes již opravdu předvánočních 
dnech si zdobíme stromečky ve třídách, pl-
níme úkoly z vytvořených adventních kalen-
dářů a odpočítáváme dny do očekávaných 
Vánoc, na které se všechny děti tak těší. Dou-
fáme, že Ježíšek na nás nezapomene a nadělí 
nám dárky, které si budeme s dětmi moci uží-
vat po v novém roce do sytosti. 

Hmotné dary však nejsou o Vánocích 
tím nejdůležitějším. Důležité je mít štěstí, 
také zdraví a okolo mít kamarády. Je důležité 

umět naslouchat, nabídnout pomocnou ruku 
druhým a často jen vlídným slovem, objetím 
nebo pohlazením vytvořit atmosféru poho-
dy, klidu a míru. Tyto přednosti se snažíme 
našim dětem předávat celý rok, ale v období 
Vánoc obzvlášť. 

Přejeme Vám, čtenářům, rodičům, dětem, 
kolegyním, zřizovateli naší mateřské školy, 
sponzorům a přátelům klidné Vánoce  v kru-
hu svých blízkých, hodně štěstí, zdraví a po-
hodu v roce 2019. 

Za celý kolektiv mateřské školy  
Andrea Hradilová a Petra Čubová

Slavili jsme i v Mateřské škole v Záhlinicích

V rámci celostátních oslav 100 let od vzni-
ku Československé republiky jsme se roz-
hodli uspořádat projektový den o České re-

publice. Protože toto téma je velmi rozsáhlé, 
zaměřili jsme se především na státní symboly 
naší země. Záměrem projektu bylo, aby si 
děti osvojily některé poznatky o české zemi, 
seznámily se s novými slovy, hudbou, příro-
dou, která je naším dědictvím. Také jsme si 
vyrobili národní strom lípu při poslechu hud-
by Bedřicha Smetany Má vlast a namalovali 
českou vlajku.

Navštívili jsme Muzeum Fr. Skopalíka v 
Záhlinicích, kde jsme si prohlédli expozici 
staré školy a také výstavu 100 let republiky 
v Záhlinicích. Zazpívali jsme si píseň „Ach, 
synku, synku“.

Pro děti bylo toto téma velmi zajímavé, 
všeho se s chutí účastnily.



11

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Práce ke 100. výročí republiky

Žáci 1. tříd (1. A, 1. B a 1. C) vytvořili před 
naší školou výstavku svých prací, a to ke sté-
mu výročí vzniku České republiky. Ztvárnili 
například vlajku České republiky, malý státní 
znak, větvičku z lípy, prvního prezidenta T. G. 
Masaryka. 

Žáci se velmi snažili, byli kreativní a těšili 
se na svoji první velkou výstavu výtvarných 
„dílek“. Věříme, že rodiče, příbuzní a známí 
jejich snahu náležitě ocení.
  paní učitelky 1. tříd

V pátek 26. října byl prvním turnajem od-
startován 2. ročník mini volejbalové ligy zá-
kladních škol v Kojetíně. Turnaj byl odehrán 
jako kvalifikační s rozdělením do následují-
cího 1. kola. I naši žáci se aktivně a s nadše-
ním zapojili do bojů o co nejlepší umístění. 
Terezie Franeková a Lukáš Hradil se ve své 
skupině umístili na 1. místě, Adéla Štěrbová  
a Nela Ženožičková na 4. místě a Štěpán Mo-
tal a Pavel Pospíšilík na 5. místě. Soutěžícím 
moc gratuluji a držím pěsti do dalších zápasů.

Andrea Bublová, učitelka ZŠ Hulín

Turnaj ve volejbale

Workshop o kvalitě vnitřního prostředí  
s měřením CO2

Žáci pátých tříd se zúčastnili 
vzdělávacího programu, díky ně-
muž si pomocí zážitkových metod 
uvědomili význam úspor energie. 
Hlavním tématem bylo větrání ve 
škole, které velmi ovlivňuje kvalitu 
učebního procesu. Třída, která ab-
solvovala tento workshop, dostala 
cca na 14 dnů vlastní měřič kvality 
ovzduší v místnosti a po dobu zá-
půjčky žáci monitorovali koncen-
traci CO2, vlhkost a teplotu. Na 
vlastní oči se tak mohli přesvědčit, 
jak se tyto hodnoty mění, pokud se 
zvolí správný způsob větrání. 
Andrea Bublová, učitelka ZŠ Hulín

Děti a „Halloween“

Jako každý rok si žáci na za-
čátku listopadu připomněli dva 
svátky – „Památku zesnulých“  
a „Halloween“. První z nich klid-
ným zamyšlením a vzpomínáním, 
druhý maskami a hrami. V hodi-
nách angličtiny znělo „Trick or 
treat!“. V maskách přišli nejen žáci, 
ale i paní učitelky, některé z nich 
byly k nepoznání. Děti se plněním 
různých úkolů dozvídaly o půvo-
du tohoto zvyku a o jeho významu  
v současnosti. Celé dopoledne 
bylo protkáno zábavným učením, 
malováním, zpíváním a hrami.

učitelky 1. stupně

Halloween v prvních třídách

Že se u nás Halloween neslaví? 
Omyl. 31. 10. 2018 se to v 1. A, 1. B  
i v 1. C strašidly jenom hemžilo. 
Nechyběli kostlivec, bílá paní ani 
krvelačný upír. Žáci si tento svá-
tek, který nám připomíná zvyky 
starých Keltů, užívali. Malovali, 
lepili, stříhali, vyráběli, povídali si, 
učili se a hlavně strašili. Maminky 
a babičky malých strašidýlek se 
postaraly o pohoštění, které vy-
padalo úžasně a hlavně nám všem 
chutnalo. Mňam. Moc jim děkuje-
me za spolupráci. A nám nezbývá, 
než se těšit na další aktivity, které 
nás v tomto školním roce čekají.
Alena Krutilová, učitelka ZŠ Hulín

Program „Zdravá 5“

Dne 2. 11. 2018 se žáci 1. stupně zapojili  
do projektu „Zdravá 5“. Jedná se o unikátní ce-
lorepublikový vzdělávací program pro základ-
ní školy, který nadační fond Albert poskytuje 
školám zdarma. Je zaměřený na zdravý životní 
styl, a to především v oblasti stravování. 

V rámci dvouhodinového bloku seznamu-
jí lektoři žáky zábavnou a interaktivní formou 
se zásadami zdravého stravování. 

Alena Krutilová, učitelka ZŠ Hulín



12

Hulíňan

Výlov rybníka v Záhlinicích

Projekt EVVO – „Život u vody“ zahájili žáci 
3. A a 8. A sledováním výlovu rybníka v Zá- 
hlinicích. V úterý ráno 16. 10. jsme odjeli 
společně vlakem. Cesta proběhla bez potíží,  
k rybníku jsme přišli právě včas. Rybáři na-
háněli ryby do sítí boucháním dřevěných tyčí  
o hladinu. Přivítali jsme se s panem Pálkou, 
který nám popsal, jak bude výlov probíhat. Sle-
dovali jsme postup rybářů k sítím, následovalo 
zvedání sítí a stahování do jednoho koutu ryb-
níka. Rybáři pak ryby třídili a přemísťovali do 
kádí. Viděli jsme několik druhů sladkovodních 
ryb a jako raritu nám rybáři přinesli ukázat 
sumce albína. Protože nám počasí přálo a měli 
jsme čas, vydali jsme se zpátky do Hulína pěš-
ky kolem řeky Rusavy. Výlet byl velmi zdařilý 
a náš projekt může začít.

D. Hozová, učitelka ZŠ Hulín

Den vzniku ČR

V průběhu měsíce října probíhaly na 1. 
stupni projektové dny motivované význam-
ným výročím vzniku naší republiky. Děti se 
zábavnou formou seznamovaly s historií to-
hoto svátku, pracovaly ve skupinách na spo-
lečných úkolech, výtvarně ztvárňovaly tuto 
tématiku v hodinách výtvarné výchovy a v 
pracovních činnostech.

Na školní chodbě „vyrostla“ lípa, kterou 
žáci ozdobili listy, na které napsali významná 
jména naší historie a čím se tito lidé proslavili.

26. října 2018 se žáci čtvrtých a pátých tříd 
sešli v tělocvičně ZŠ. Měli za úkol přijít v ten-
to den v oblečení v barvách naší státní vlajky, 
aby za pomoci paní učitelek vytvořili ze svých 
těl nejprve trikoloru a posléze i českou vlajku. 
Úkol se zdařil a výsledek byl úžasný. Po tom-
to happeningu se žáci vydali do MKC, kde 
zhlédli dobový film Páni kluci.

Podhorská Zuzana, učitelka ZŠ Hulín

Minifotbal dívek a chlapců

V měsíci říjnu 2018 se dívky ZŠ Hulín 
účastnily okresního kola v soutěži „Minifotbal 
dívek“. Soutěž se konala na umělém povrchu 
v Kroměříži za účasti 7 týmů. Systém turnaje 
probíhal ve dvou skupinách s postupem do se-
mifinále a následně se konaly zápasy o pořadí. 

Naše dívky turnaj zahájily výraznou převa-
hou, ale s nedostatečným proměňováním šancí. 
Zápas skončil 0:0, ale herně se jevil velmi dob-
ře. Následující zápas již rozhodoval o postupu 
ze skupiny. Velmi vyrovnaný duel s favoritem 
soutěže skončil 0:0 a zajistil naší škole postup 
do semifinále. V semifinále jsme se střetli s poz-
dějším vítězem turnaje ZŠ Morkovice a prohráli 
těsně 0:1. V zápase o třetí místo jsme nakonec 
vyhráli 1:0 a získali skvělé 3. místo.

Výsledek je velmi pěkný a při troše štěstí 
navíc jsme mohli pomýšlet i výše.Všem gra-
tulujeme a přejeme hodně zdaru do dalších 
sportovních soutěží.

Následující den se rovněž konalo okresní 
kolo starších žáků. 
Sestava:
7. ročník: Milan Drulák, Jakub Caletka, Da-
niel Kejnar
8. ročník: Adam Polášek, Matěj Brabec
9. ročník: Ladislav Pleva, Jan Fijalík, Vít Ond-
rejec, Jakub Klečka

Turnaj se hrál systémem dvou 
skupin se třemi mužstvy, kde po 
vzájemných zápasech následovalo 
semifinále a konečné finále. Naši 
chlapci měli ve skupině favority ze 
ZŠ Slovan Kroměříž a ZŠ Zachar 
Kroměříž. Našim cílem bylo zvítě-
zit aspoň v jednom utkání skupiny 
a postoupit z druhého místa do se-
mifinále. Tento cíl se nám po jasném 
vítězství nad Zacharem podařilo 
splnit. Tam nás čekali vítězové sku-
piny B z 3. ZŠ Holešov. Dramatic-
ké utkání skončilo remízou 1:1 a 
následovaly pokutové kopy. V těch 
naši ukázali pevnější nervy a re-
prezentanti hulínské „základky“ se 
tak trošku nečekaně ocitli ve finále 
opět proti ZŠ Slovan. Kroměřížáci 
potvrdili, že neměli v tomto turnaji 
žádnou konkurenci, a opět nad námi 
vysoko zvítězili. 

Přesto je druhé místo skvělým 
úspěchem a můžeme být na naše re-
prezentanty hrdí!

S. Štípek, učitel ZŠ Hulín

Beseda s triatletem  
P. Vabrouškem

Dne 13. 11. 2018 se v rámci oslav 60. výročí 
založení školy konala beseda se světoznámým 
profesionálním triatletem Petrem Vabrouš-
kem, který má za sebou ve své kariéře více 
než 1 500 závodů, od plaveckých, veslařských, 
běžeckých až po triatlony různých délek. 

Pan P. Vabroušek žákům předával své 
zážitky ze sportovních klání, které byly do-
plněny fotkami z rozličných koutů světa.  
V rámci besedy děti aktivně kladly velmi za-
jímavé otázky, např. nejrychlejší a nejpoma-
lejší triatlon, na oblíbenou disciplínu z triat-
lonu, regeneraci, cenu a hmotnost kola apod.  
K obohacení programu rovněž přispěla ukáz-
ka triatlonového speciálu (kola), plaveckého 
neoprenu, doplňků výživy atd. Také byl pro 
děti připraven zeměpisný kvíz. 

Vše bylo vedeno ve velmi příjemné atmo-
sféře, přičemž v závěru na žáky čekala auto-
gramiáda s bohatou účastí. 

Velmi děkujeme za obohacení oslav. 
S. Štípek, učitel ZŠ Hulín



13

Hulíňan

Připravujeme na prosinec:

•	 7. 12. barevný minivolejbal v Kojetíně

•	 13. 12. vánoční jarmark

•	 18. 12. turnaj v přehazované

•	 schůzka rodičů k lyžařskému výcviku

•	 fyzikální olympiáda – školní kolo

•	 dějepisná olympiáda – školní kolo

•	 matematická olympiáda – školní kolo

•	 besedy k volbě povolání

•	 22. 12. – 2. 1.  vánoční prázdniny

Tento název dostalo setkávání koordiná-
torů Ekoškol po celé republice. Tentokrát se 
uskutečnilo v naší škole, která je Ekoškolou 
již od roku 2009 a může nabídnout nejen 
své zkušenosti, ale i školeného lektora, Mgr. 
Danu Hozovou. Pod jejím vedením účast-
níci setkání probírali jeden ze sedmi kroků 
programu - začlenění environmentální vý-
chovy do výuky. 

Máme co předvést a čím se chlubit. 
Účastníci se inspirovali ekoprojekty, pro-

bíhajícími v průběhu celého školního roku 
ve všech třídách a jejich prezentacemi na 
„ekosetkání“ na závěr školního roku. Kladně 
také hodnotili spolupráci druhého a první-
ho stupně. 

V diskuzi si koordinátoři navzájem sdí-
leli své zkušenosti a postřehy. Setkání pro-
běhlo ve velmi příjemné atmosféře, účast-
níci navštívili školní zahradu, prohlédli si 
školu, navázali spolupráci. Byli přítomni zá-
stupci ze ZŠ Osek, ZŠ Komenského I. Zlín,  

ZŠ Kyjov, ZŠ Frýdek Místek, ZŠ Jungman-
nova Litovel, ZŠ Trávník Přerov a zástupce 
Ekoškoly M. Servítová z Prahy.

Jsme rádi, že můžeme naše zkušenosti 
předávat a přibývají školy, ve kterých je téma 
ekologie rozvíjeno.

Děkujeme všem zúčastněným za ocenění 
naší práce a doufám, že budeme rozvíjet na-
stavenou spolupráci.

D. Hozová,  
učitelka ZŠ Hulín

 „Na kávičku s Ekoškolou“

Etiketa a školní řád

V říjnu měli žáci šestého ročníku možnost 
se zúčastnit programu Etiketa a školní řád. 
Veškeré náklady na realizaci programu byly 
hrazeny školou, šesťáci tak mohli program ab-
solvovat zcela zdarma. A jak jej viděli svým po-
hledem? Dejme slovo Julii Nedbalové z 6. A:

Paní lektorka k nám přijela, aby nás pou-
čila o etiketě, to znamená o tom, jak se máme 
slušně chovat, například jak pozdravit, podr-
žet dveře atd. Žáci dostali role pana ředitele, 

paní učitelky, žáka a žákyně a pak se snažili, 
aby svou roli předvedli na výbornou a dodr-
želi všechny zásady správného chování. Před-
váděli jsme různé scénky, např. žák potkal 
paní učitelku nebo paní ředitelku, a na těch-
to scénkách jsme se učili, kdo pozdraví prv-
ní, kdo komu podrží dveře nebo zvedne věc, 
která upadne na zem. Dozvěděli jsme se, že 
muž zdraví jako první, mladší osoba pozdra-
ví starší a další důležitá pravidla. Nakonec 

jsme si vylosovali pravidla pro chování a také 
to, kdo bude jejich správcem u nás ve třídě.  
To znamená, kdo by měl na dodržování toho-
to pravidla ve třídě dohlížet a také jít ostat-
ním příkladem. Moc jsme se při hraní scé-
nek pobavili a také jsme se dozvěděli hodně 
důležitých informací, které využijeme nejen  
ve škole.

Olga Zapletalová, učitelka ZŠ Hulín

Záložky

Žáci 1. tříd se v letošním 
školním roce 2018/2019 za-
pojili do česko-slovenského 
projektu „Záložka do knihy 
spojuje školy“, který v září vy-
hlásila Národní pedagogická 
knihovna Komenského v Pra-
ze ve spolupráci se Slovenskou 
pedagogickou knižnicou v 
Bratislavě.

V tomto školním roce jsme 
od organizátorů česko-sloven-
ského projektu obdrželi kon-
takt na Soukromou základní 
školu v Levoči.

Téma „Pohádky, bajky, po-
věsti a příběhy neznají hranice“ 
bylo velmi zajímavé. Žáci si při-
nesli do školy knihy, se kterými 
chtěli svoje spolužáky seznámit. 

Vyprávěli si navzájem příběhy, které je zaujaly.
Seznamovali jsme se s prostředím part-

nerské školy, s jejich webovými stránkami, se 
slovenským jazykem. V závěru hodiny jsme 
vyráběli záložky pro děti z partnerské školy.

Moc děkujeme organizátorům za tento 
krásný projekt, který žáky motivuje ke čte-
ní, podporuje jejich vztah ke knihám, jejich 
fantazii, kreativitu, manuální zručnost a v 
neposlední řadě pomáhá vést jejich kroky do 
knihoven. Poděkování patří rovněž i učite-
lům, kteří žáky motivovali a vedli. A samo-
zřejmě dětem, které s nadšením vytvářely 
záložky pro žáky z partnerských škol.

Hlavní cíle projektu, tj. navázání kontak-
tů se slovenskou školou a podpora čtenářství 
prostřednictvím výměny záložek, byly beze 
zbytku splněny.

Alena Krutilová, učitelka ZŠ Hulín

Připravované školní akce



14

Hulíňan

DRUŽINA Sváteční měsíc

Všechno má svůj konec. I rok 2018 se  
s námi loučí tak, že k vládě poslal svůj po-
slední měsíc – prosinec. Měsíc, kdy se většina 
činností směřuje k nejkrásnějším svátkům, je 
skutečně zase tady. Asi každá správná hospo-
dyňka a její pomocníci se snaží uklidit vše,  
na co v průběhu jiných, všedních dní ne-
byl čas. Naši nejmladší taktéž uklízeli, měli  
na starost úklid odpadu.

Když se ohlédneme za měsícem listopa-
dem, děti právě v projektovém týdnu ,,Co  
s odpadky“ využily své fantazie, kterou my 
dospělí občas postrádáme, a vytvářely měs-
tečko z krabiček od čajů, komíny byly alter-
novány korkovými vršky. 

Nevěnovali jsme se však jen ekologii. Dve-
ře školy se otevřely dne 23. listopadu nejen 
dětem a všem žákům, ale taktéž jejich rodi-
čům a prarodičům, kteří kdysi bývali sami 
studenti, možná právě té naší školy. Všichni 
příchozí zde mohli zavzpomínat na své první 
slabikáře, známky, nebo školní lásky u příle-
žitosti 60. výročí založení školy. 

Doufáme, že i letos děti přijde navštívit 
Mikuláš s čerty a andělem. Myslím, že nejed-
na holčička, nejeden chlapeček si za své pěk-
né chování odnese nadílku. 

Ale proč je 
prosinec tak oče-
kávaným? Vánoce. 
Jediné slovo, které 
v mysli každého 
z nás představuje 
rodinnou poho-
du, teplo domo-
va, dětský smích, 
dobrou večeři a 
v neposledním i 
malé dárečky, kte-
ré dokáží rozzářit 
úsměv obdarova-
né osoby. Právě 
tyto malé dárečky 
můžete pořídit i 
na tradičním jar-
marku. Ale nejen 
dárečky, ale právě 
existence milých 
osob okolo nás všechny může udělat šťastněj-
šími. Děti přijaly s radostí pozvání z pečova-
telského domu a půjdou tak navštívit babičky 
a dědečky.

K Vánocům patří vánoční koledy. Vánoč-
ním koncertem v ZUŠ se příjemně naladíme 

na sváteční dny. Též připravujeme rukodělné 
odpoledne s rodiči.

Krásné sváteční dny, v duši klid a mír,  
do roku 2019 zdraví a úspěch. 

Za všechny vychovatelky ŠD  
Eva Formánková

Poděkování MVDr. Tomáši Žákovi

V úterý 13. 11. jsme se spolu s dětmi  
ze školní družiny vypravili v rámci projektové-
ho týdne zaměřeného na přírodu na návštěvu 
k panu veterináři MVDr. Tomáši Žákovi. 

Celý den byl zaměřený  
na domácí mazlíčky a děti 
měly možnost přinést ostatním 
ty své ukázat. Ve třídě se nako-
nec sešla dvě morčátka a jedna 
želva. Všechna zvířátka byla 
středem veškeré pozornosti  
a odpoledne s námi také vy-
razila právě k panu doktorovi.  
V ordinaci jsme byli mile přiví-
táni a bylo nám ukázáno zaří-

zení veteriny. Poté jsme panu doktorovi před-
vedli zvířátka, která následně prohlédl. Děti 
odpovídaly na otázky jako například čím se 
jejich zvířátko živí a jak se o něj starají. Pak 

už bylo načase, abychom poděkovali a vydali 
se na cestu zpátky. Při odchodu nás však ještě 
zaujali dva velcí pavouci, kteří mají v ordina-
ci svá terária a děti se na ně šly beze strachu 
zblízka podívat. Všichni byli nadšení a ces-
ta zpátky do školy se neobešla bez bouřlivé 
konverzace o mazlíčcích a nedávnem zážitku  
z ordinace. 

Tímto bych chtěla poděkovat nejen panu 
doktorovi, ale celému kolektivu vychovatelek 
v ŠD za veškeré informace, zkušenosti a po-
znání, které mi předaly během praxe.

Myslím si, že celý den se zvířátky byl skvě-
lým zpestřením nejen pro děti.

Petra Obdržálková, praktikantka v ŠD Hulín

S příchodem posled-
ních dnů kalendářního 
roku 2018 bychom chtěli 
poděkovat všem rodi-
čům za sponzorské dárky 
pro ŠD. Jejich množství 
a různorodost nás mile 
překvapila a potěšila. 

Vážíme si skutečnosti, 
že zařízení školní družiny 
je nejen dětmi, ale i rodi-
či oblíbené. Pro nejmenší  
se snažíme vytvořit pro-
středí, ve kterém se různý- 
mi zájmovými aktivitami 
ještě více rozvíjí a utváří 
osobnost každého malé-
ho dětského srdíčka.

Kolektiv vychovatelek  
ŠD Hulín

Poděkování  
rodičům INZERCE



15

Hulíňan

SVČ HULÍN Podzimní prázdniny

Podzimní prázdniny jsme pro-
žili v TJ Slavia Kroměříži. Horole-
zeckou stěnu zdolali skoro všichni. 
Doprovodný program nás všechny 
unavil, a tak jsme se těšili už jen  
na výborný oběd v restauraci Lípa. 
Druhý den probíhal ve strašidel-
ném duchu. Vyrobili jsme strašáka, 
dobře jsme si zasoutěžili a za vý- 
kony nám paní vychovatelky roz-
daly odměny. 

pracovníci SVČ Hulín

Hrátky  
s mateřskou školou

Mateřská škola opět navštívila SVČ. Téma 
hrátek s mateřskou školou pro tento měsíc 
bylo „Večerníček“. 

Šikovné děti jsme zapojili do pohádkové 
hry a za snahu odměnili pohádkou. Každý 
účastník si také vyrobil a odnesl postavičku 
Večerníčka.

pracovníci SVČ Hulín

Keramická dílna

V rámci víkendové činnosti jsme uspo-
řádali sobotní keramickou dílnu. Naše akce 
měla hojnou účast. Všichni si mohli vyrobit 
z keramické hlíny adventní svícen a ozdoby 
na stromeček. Ty nejmenší potěšila zvířátka 
z přírodních materiálů (netopýr a pavouk). 
Všem zúčastněným děkujeme a těšíme se  
na další tvoření.

pracovníci SVČ Hulín

INZERCE

Vánoční přání SVČ



16

Hulíňan

ZUŠ HULÍN Honza Polášek v roli detektiva

Dne 15. 11. navštívili žáci a učitelé naší 
ZUŠ divadelní představení Povídky z jedné 
a druhé kapsy, které je projektem základních 

uměleckých škol Zlínského kraje a Městského 
divadla Zlín. V konkurzu, který proběhl již 
na jaře, byl vybrán také náš žák LDO Honza 

Polášek. Celý půlrok 
se intenzivně spolu s 
ostatními mladými 
herci připravoval na 
tento zajímavý a ne-
obvyklý projekt, kdy 
se na jednom pó-
diu setkává herecké 
mládí se zkušenými 
profesionály. O tom, 
že se tohoto úkolu 
zhostili všichni na vý-
bornou, svědčily ob-
rovské ovace diváků. 
Také my jsme všech-
ny odměnili bouřli- 

vým potleskem. Příjemný podvečer s diva-
dlem zase někdy rádi zopakujeme a Honzíkovi 
přejeme spoustu dalších divadelních rolí.

Kamila Poláková,  
ředitelka ZUŠ Hulín

MORAVA hrála prusinovickým seniorům

Již se stalo dobře zavedeným zvykem v 
mnoha obcích, že vedení obce pořádá jednou 
za rok setkání seniorů, která bývají doplněna 
i kulturním vystoupením různých hudebních 
seskupení. A tak se stalo, že na pozvání pana 
starosty nedalekých Prusinovic se v pátek 9. 
listopadu 2018 v podvečer do místního kul-
turního domu rozjela naše MORAVA, aby 
svými písničkami potěšila účastníky jednoho 
takového setkání.

Pan učitel Petr Voříšek vybral 16 skla-
deb ze současného repertoáru kapely, a tak 

pěkným sálem kulturního domu zněly 
skladby jak dechovkové, tak i taneční. 
Však také i několik tanečních párů se na 
parketu objevilo.

Již zavedenou trojici zpěvaček Sára 
Zpěváková a sestry Barbora a Eva Fur-
chovy tentokrát doplnila dvojice no-
vých zpěváckých 
b e n j a m í n k ů 
– Valentýna Bu-
rešová a Nikol 
Nevřalová, pro 
které to bylo 
první vystoupe-

ní s MORAVOU.
Celý program svým  

příjemným průvod-
ním slovem ozdobila 
nová paní ředitelka 
hulínské ZUŠky Ka-
mila Poláková.

Vystoupení naší 
MORAVY přijali pří- 
tomní senioři s velký- 
mi sympatiemi, o čemž  
svědčí i neplánovaný  
přídavek, který si svým  

potleskem vyžádali. A že se MORAVA líbila 
i pořadatelům potvrzuje příslib pana staros-
ty, že naši kapelu jistě zase někdy do své obce 
pozvou. A MORAVA ráda do Prusinovic  
se svými písničkami opět přijede.

Text: Ing. Ivo Káňa
Foto: Mgr. Antonín Nedbal

Pozvánky na akce ZUŠ



17

Hulíňan

Jmenuji se Zuzana Hradilová a jsem ab-
solventkou II. stupně Základní umělecké 
školy Hulín v oboru sólového zpěvu. Jede-
náct let jsem se svojí skvělou paní učitelkou 
Mgr. Danou Zapletalovou pracovala na tom, 
abych se co nejlépe zdokonalovala v sólovém 
a komorním zpěvu. Zažili jsme spolu mno-
ho nezapomenutelných okamžiků a emocí. 
Ty poslední z nich jsme společně prožívali 
na Písňové soutěži Bohuslava Martinů v Pra-
ze, která se konala 19. 10. – 21. 10. 2018. 

Tato velká soutěž trvala 3 dny. Hned v so-
botu 20. 10. jsme se mohly radovat z mého 
výkonu v prvním kole, kdy se mi podařilo 
svým zpěvem přesvědčit odbornou porotu, 
která mě odměnila postupem do druhého 
kola. 

Druhé kolo se konalo následující den. 
Soutěž opět začala v dopoledních hodinách 
a já začala pociťovat velkou zodpovědnost 
nejen vůči sobě, ale především vůči paní uči-
telce, která se mi tolik let věnovala. Je nutno 
také dodat, že můj zpěv hudebně podbar-
vovala naše věčně usměvavá korepetitorka 
Mgr. Lenka Polášková, se kterou jsme již 
sehraný tým. Díky těmto dvěma nadšeným 
pedagožkám jsem dokázala přemoct počá-
teční nervozitu a předvedla jsem náš pěvec-
ký repertoár v kvalitě, kterou porota ocenila 
prvním místem a účastí na večerním kon-
certě vítězů. 

Na koncertě, který jsme si všichni užili, 
nám udělala radost ještě dvě další udělená 
ocenění. K prvnímu místu jsem získala ještě 
Cenu Beno Blachuta za interpretaci lidové 
písně a Cenu emeritní operní pěvkyně Zory 
Jehličkové ,,Talent XVI. ročníku soutěže“. 

Za výbornou přípravu na soutěž bych 
chtěla poděkovat své paní učitelce Mgr. 
Daně Zapletalové, za skvělý klavírní dopro-
vod Mgr. Lence Poláškové a za vytvořené zá-
zemí, bez kterého by to nešlo, paní ředitelce 
Mgr. Kamilce Polákové. Velké poděkování 
patří také mé rodině a kamarádům, kteří mě 
podporovali přímo na soutěži v Praze, a také 
těm, co na mě mysleli a drželi mi palce na 
dálku.

Já jen dodám, že výkony soutěže hodno-
tila mezinárodní porota složená z pěveckých 
pedagogů středních a vysokých uměleckých 
škol a sólistů operních scén. Soutěž je umoc-
něna ještě dalším Slavnostním koncertem, 
který proběhl 7. 11. 2018 v sále HAMU  
v Praze, kde Zuzka za doprovodu Lenky Po-
láškové předvedla opět skvělý výkon a celý 
koncert nahrávalo ČR Vltava. 

Zuzce skládám velkou poklonu za její 
práci jak v sólových hodinách, tak při sa-
motných výkonech, a z celého srdce jí přeji, 
ať jí zpěv stále přináší radost, hodně štěstí 
při přijímacích zkouškách na konzervatoř a 
snad nepředbíhám, hodně zdaru při dalším 
studiu a hlavně hodně zdraví a pevné hla-
sivky! 

„Zuzko, velké díky za vynikající repre-
zentaci nejen naší ZUŠ, města Hulín, ale 
celého kraje!“

Zuzana Hradilová  
a Dana Zapletalová

Skvělá Zuzka Hradilová!

INZERCE



18

Hulíňan

MKC HULÍN Jakub Smolík v Hulíně

V pondělí 5. listopadu vystoupil v Hulíně 
známý zpěvák Jakub Smolík s kapelou, kte-
rý vyprodal sál MKC. Jeho slavné písně jako 
například „Ó mámo, Víš, Haleluja či Říkej mi 
táto…“ navodily úžasnou atmosféru, větši-

na posluchačů zavzpomínala na své mladé 
časy a Jakubu Smolíkovi se povedlo zapojit je  
do každé písně. Během přestávky proběhla 
autogramiáda a focení se zpěvákem. Vel-
mi nás mrzí, že se někteří účastníci neuměli 

chovat a nevhodně obtěžovali pana Smolíka.  
Po asi dvacetiminutové pauze koncert pokra-
čoval a odměnou pro vystupující byl konečný 
potlesk celého sálu ve stoje.

redakce

Divadelní představení „Domácí@štěstí.hned“
 „Kdo radosti doma nemá, ten ji marně 

jinde hledá!“ Tato pravdivá slova slyšeli di-
váci z úst známé české herečky Ivy Hüttnero-
vé, která do Hulína přijela společně se svými 
divadelními kolegy Michaelou Dolinovou 
a Davidem Suchařípou. Společně vystoupi-
li v divadelní komedii domácí@štěstí.hned  
vycházející ze stejnojmenného seriálu. 

Paní Hüttnerová v představení ztvárnila 
důchodkyni, kterou si jako hospodyni na-
jmou manželé, nacházející se v manželské 
krizi. Razancí kulometu jim brzy domácnost 
obrátí naruby a uvede je zpět do „štěstí man-
želského“. Připomene jim, jak si mají jeden 
druhého vážit a jak funguje „sporýš lékař-
ský“ i celer v manželském loži. 

Komedie plná mouder, rad našich babi-
ček a úžasných výkonů všech herců si vy-
sloužila srdečný smích během celého před-
stavení a nadšený potlesk diváků. Troufám si 
říct, že většina z nás odešla domů zadumaná 
nad pravdivostí celého představení.

Text: redakce , foto: L. Polišenská

Pozvánka na vánoční koncert  
v kostele sv. Václava

Zveme Vás na vánoční koncert, který se uskuteční ve čtvrtek  
27. prosince od 17:00 v kostele sv. Václava. Těšit se můžete na pásmo 
vánočních písní Missa pastoralis od Josefa Schreiera. Missa pastoralis 
je pastýřská mše s ryze moravskou melodikou, vycházející z valaš-
ského lidového prostředí, a jedná se o nejvýznamnější dílo kantorské 
hudby z 18. století na Moravě. Představí se Vám Marek Obdržálek 
jako dirigent, Michal Mynář jako sbormistr Hlaholu a Josef Molek 
jako sbormistr TIBI. Přijďte si užít nádhernou povánoční atmosféru.  
Vstupné dobrovolné.

redakce



19

Hulíňan

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
V HULÍNĚ Cestovatelská beseda o Jamajce

Přestože byl první listopadový den, v před-
náškovém sále MěK Hulín panovala exotická 
atmosféra, jelikož k nám do knihovny zavítali 
manželé Vackovi se svou besedou o Jamajce. 
Jejich povídání o tomto karibském ostrově 
zprostředkovalo posluchačům jiný pohled na 
tuto zemi, jelikož jak sami řekli, většina turistů 
zná spíše pobřeží, kdežto oni projeli celé vnit-
rozemí na skládacích 
kolech, která byla 
pro místní obyvatel-
stvo velkou raritou. 

Způsob cestování na nezvyklém doprav-
ním prostředku, možnosti ubytování, strava, 
bezpečnost a mnoho dalšího, to vše zaznělo 
a na konci přednášky byl prostor pro dota-
zy z publika. Děkujeme všem, kteří přišli,  
a děkujeme manželům Vackovým za krásnou 
besedu.

redakce

INZERCEZměna výpůjční doby knihovny  
o vánočních a novoročních svátcích

Darujte vánoční radost pro děti



20

Hulíňan

Posledním významným závodem letošní 
cyklistické sezóny pro hulínské závodníky 
bylo finále 11dílného seriálu Poháru Dra-
hanské vrchoviny v Mekce českých bikerů 
- Novém Městě na Moravě. Na trati nechy-
běla většina náročných technických pasáží, 
jako Rock´n´roll, AC/DC, Mitas Choice atd., 
které diváci a příznivci horských kol znají  
ze závodů světového poháru i mistrovství svě-
ta, takže o dramatické situace nebyla nouze.

Závodníkům z Cykloteamu MXM Hulín se 
v letošním roce dařilo a po 10 závodech seriálu 
bylo jisté, že v celkovém hodnocení seriálu ně-
kolik medailí nebo pódiových umístění (hod-
nocení do 5. místa) určitě získají. Šlo jen o to, 
kolik těch medailí bude a z jakého budou kovu. 

Další neznámou také bylo, jak mistrov-
skou trať jezdci MXM zvládnou po technické 
stránce. Mnozí z nich závodí teprve prvním 
rokem (žádný více než 3 roky) a nedostatek 
zkušeností v porovnání se soupeři tak pro ně 
představoval velký hendikep. Průběh i vý-
sledky závodu ukázaly, že ve většině případů 
nebyly obavy opodstatněné.

Největší radost nám udělaly naše starší 
žákyně. Natálie Šimoňuková ve finálovém zá-
vodě zvítězila, Julie Malošíková skončila na 3. 
místě. V celkovém hodnocení seriálu to zna-
menalo stříbro pro Natálku a bronz pro Ju-
lii. Na pódium je doprovodila ještě Karolína 
Mikulíková, které připadlo celkové 5. místo.

Ve spojené kategorii Kadetky a Juniorky 
skvěle zabojovala Sophie Malošíková. V závodě 
v Novém Městě i v celém seriálu získala 2. místo.

Ve velmi kvalitně obsazené kategorii Ka-
deti a junioři jsme měli jednoho zástupce, 
kterým byl Vít Balcárek. Tomu se podařilo 
vybojovat celkové 5. místo v seriálu Poháru 
Drahanské vrchoviny.

Některé naše medailisty ale i přes relativně 
krátkou sportovní kariéru přece jen nemůže-
me považovat za úplně nezkušené začáteční-
ky. Obzvlášť ty, kteří náš oddíl reprezentovali 
v nejvyšší celorepublikové soutěži – Českém 
poháru a Mistrovství České republiky. Takže 
ani trať v Novém Městě pro ně nebyla zcela 
neznámou. Zatímco v loňské sezóně jsme 
účast na Českém poháru chápali jen jako 
zdroj nových zkušeností a jakékoliv lepší než 
poslední místo jsme považovali za úspěch, le-
tos se našim jezdcům dařilo posouvat se blíž 
středu výsledkových listin. 

Julie Malošíková zahájila 6dílný seriál 
Českého poháru 29. místem, postupně se 
propracovala až na celkovou 23. pozici v kon-
kurenci 53 starších žákyň. (Výsledky: 29., 29., 
22., 23., 23. a 23. místo).

Ještě výraznější výkonnostní progres za-
znamenala ve stejné kategorii Natálie Šimo-
ňuková. První závod sice dokončila až na 34. 
místě, po čtyřech závodech ČP se jevilo jako 
reálné celkové umístění v první dvacítce. Jen-
že pak přišel osudový 5. závod v Bedřichově, 
těžký pád, zranění a nedokončený závod 
bez bodového ohodnocení. Smůla Natálku 
neopustila ani ve finálovém závodě – Mist-
rovství České republiky v Peci pod Sněžkou.  
Po slibně rozjetém začátku přišel defekt a pro- 
pad až na 30. místo. Vzhledem k tomu,  
že v Českém poháru se započítávají všechny 
výsledky, znamenal nepodařený závěr se-
zóny pro Natálku až 27. pozici v celkovém 
pořadí. (Výsledky: 34., 24., 19., 21., DNF.  
a 23. místo)

Jakub Ši-
mík (katego-
rie 9 - 10 let) 
začal za hu-
línský oddíl 
závodit tepr-
ve na konci 
loňské sezó- 
ny. Svým pří- 
stupem k tré- 
ninku i závo- 
dění si získal 
jak respekt 
starších a zku- 
šenějších ko- 
legů, tak také  
důvěru trené- 
ra a mimořád- 
nou nomina- 
ci na účast v 

seriálu Čes- 
kého poháru  
již v násle- 
dujícím (le- 
tošním) roce.  
A je možné 
konstatovat, 
že očekávání 
určitě splnil. 
Kromě nepo- 
dařeného 3. zá- 
vodu (technic- 
ká závada) šla  
jeho výkon- 
nost až neuvě- 
řitelně naho- 
ru. (Výsledky:  
45., 37., 47., 36., 29. a 21. místo). V koneč-
ném součtu tak získal 33. pozici v silně ob-
sazené kategorii, kde startovalo celkem 84 
závodníků. 

Tento výsledek je o to cennější, že Jakub 
jako devítiletý patřil letos k té mladší polo-
vině startovního pole své kategorie. Kubovy 
výkony i výsledky jsou tak velkým příslibem 
pro další roky.

Náročná cyklistická sezóna 2018 skončila 
a závodníci hulínského Cykloteamu MXM 
se začínají připravovat již na tu příští. Ne-
zbývá, než jim do dalších let popřát hodně 
elánu, pevné zdraví a taky trochu závodnic-
kého štěstí.

Cykloteam MXM Hulín

Psal se rok 1998, když se parta 
fotbalových nadšenců rozhodla 
vyplnit si také zimní přestávku 
fotbalem. Založili proto klub sá-
lové kopané - SK BURE Hulín. 
Samotný název klubu je dodnes za-
halen tajemstvím, ale pravděpodob-
ně vznikl ze jména jeho zakladatele a 
předsedy Rostislava Burdy ml. 

V následujícím roce se klub zapojil do 
oficiálních soutěží pořádaných Svazem sálové 

kopané. Každý rok znamenal po-
stup do vyšší soutěže a po dvou 
letech se stal účastníkem 1. Kraj-
ské ligy. V té klub působí dodnes 
bez přestávky již 18 let! 

Největším úspěchem je 3. místo 
na Mistrovství ČR v sálové kopané, 

na které se klub kvalifikoval v ročníku 
2005/2006. 
Během 20 let činnosti prošlo klubem 

více než 50 registrovaných sportovců, převáž-

ně z Hulína a blízkého okolí.
SK BURE Hulín je pořadatelem řady spor-

tovních a společenských akcí. Za všechny 
zmiňme již tradiční Štěpánský turnaj hraný v 
hulínské tělocvičně. 

SK BURE Hulín je amatérský klub, přesto 
jeho provoz není možný bez příspěvků jeho 
členů, ale především bez finanční pomoci, 
kterou klubu poskytuje Město Hulín. 

Tímto děkujeme jeho představitelům.
Michal Zavadil, sekretář

SPORT Sezóna mladých závodníků  
Cykloteamu MXM Hulín skončila

SK BURE Hulín

INZERCE



21

Hulíňan

Nulový odpad v koupelně, to se dá? 
Ano, ale to už musíte být opravdový profík  
ve světě nulového odpadu, což nejsem ani já, 
ovšem lze svůj každodenní koupelnový od-
pad zredukovat. O zastavování vody během 
sprchování, čištění zubů a další hygieny jsme 
si řekli už v předchozích číslech.

Hodně žen používá na čištění pleti či na od-
líčení make-upu vatový tamponek a většinou 
nezůstane jen u jednoho. Já jsem dřív každý  
večer spotřebovala 3 tamponky, než jsem 
se odlíčila, a ty jsem vzápětí hned vyhodila. 
To je týdně 21 kusů a přes tisíc tamponků 
za rok, což je na jednoho člověka fakt děs. 
Rozhodla jsem se tedy začít používat pra-
telné bavlněné odličovací tamponky, nebo 
existují i háčkované. Po odlíčení ho hodíte 
do pračky a zvesela používáte znovu. Dle 
mé zkušenosti je lepší pořídit si jich víc,  
ať nemusíte čekat, až se vám ten jeden vypere.  
A kdo z vás umí šít nebo háčkovat, může si 
ho vyrobit i doma.

Poté, co se mi roztřepil starý, plastový 
kartáček na zuby, jsem si řekla, že tady to 
chce také změnu. Pořídila jsem si kartáček 
z bambusu, při jehož následném rozkládání 
nebude příroda tolik zatěžována. Z bambusu 
toho dneska seženete spoustu, třeba vatové 
tyčinky do uší, jejichž plastová tyčinka byla 
nahrazena právě tímto šetrnějším materiá-
lem. 

Co se týká holení, jak u pánů tak i u dam,  
velkým fenoménem se stal klasický holící 
strojek na žiletky, co měli naši dědečkové. 

Existují i holítka z recyklovatelného plastu  
a podobně. Opět je tu velká škála produktů 
a vy si můžete vybrat, co nejvíce bude vyho-
vovat právě Vám.

V péči o své tělo používám výhradně 
přírodní kosmetiku a hodně věcí si vyrábím 
sama (suchý šampon, peeling, mýdla, odli-
čovač aj.) a používám na to staré lahvičky 
od něčeho, co už jsem vypotřebovala a sna-
žím se tím ušetřit další obal, který bych v 
obchodě koupila, nehledě na to, že vím, co 
v produktu mám.

Hodně firem s přírodní kosmetikou pre-
ferují obaly z recyklovatelných materiálů, 
nebo jsou ochotni dát vám své produkty  
do vaší nádoby (nejde to samozřejmě všude  
a u všeho), a proto se tam ráda vracím.

Osobní hygiena a stopy po ní jsou přede-
vším čistě naší záležitostí. Každému v péči  
o sebe vyhovuje něco jiného, takže tyto rady 
jsou spíše doporučení, co vyhovuje mně, 
abych měla pocit, že toho po mně tolik ne-
zůstává.

E. Koukalová

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	 cirkulárku,	 demižony.	 Zároveň	
prodám	vlašské	 ořechy.	Vyloupané	 i	 celé.	
Tel:	605	509	730.

•	 Koupím	šrotovník	a	lis	na	ovoce.		
Tel.:	704	325	847.

•	 Ing. DOSTÁL - GEODET - HULÍN. Pro- 
vádí veškeré zeměměřičské práce v ob-
lastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	Léčitelství a bylinkářství. Tel.: 606 051 026.  
Výklady z křišťálové koule a z karet,  
léčitelství a bylinkářství, poradenství. 
Tel.: 606 051 026. www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava	 praček,	myček,	 sušiček	 a	 sporá-
ků.	 ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.		
Tel.:	737	366	124.	PO	-	PÁ	8:00	až	16:00	hod.		
www.servis-dolak.g6.cz.

•	Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů ven-
kovních i vnitřních, markýz. 

 Volejte Rybenský Hulín. Tel.: 604 301 146.
•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.		
SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.

•	Čalounictví ve vašem městě	-	přečalounění		
křesel,	sedacích	souprav	a	veškerého	nábytku.		
Tel.:	702	844	603.

•	 Intenzivní	 kurz	 němčiny	 pro	 začátečníky		
a	mírně	pokročilé.	Doučování	 žáků	a	 stu-
dentů.	Tel.:	723	254	659.	

•	 Prodám	 jablka	 bez	
postřiků	 a	 ošetření.	
Cena	 za	 kg	 10,-	 Kč.	
Tel.:	739	009	813.
•	Masáže	Romana	Zono-
vá,	Dům	zdraví	u	Alber-	
ta,	po-pá:	8.30	-	17.30,	
tel.	731	381	691.
•	 Nabízím	 poukaz	 na	
ošetření	 jako	 vánoč-
ní	 dárek.	 Kosmetika	
Martina	 Schafferová.	
Tel.:	777	709	721.
•	Broušení	bruslí	v	pro-	
dejně	Svět	kol	a	elek-
trokol,	Záhlinická	485,		
Hulín.

•	Servis	jízdních	kol	a	elektrokol	v	prodejně	
Svět	kol	a	elektrokol,	Záhlinická	485,	Hu-
lín.	Využijte	krátkých	termínu	nyní.

•	 Prodám	byt	v	Hulíně	2+1	s	lodžií.		
Tel.:	608	131	609.

•	 Koupím	garáž	v	Hulíně	-	cukrovar,	Družba.		
Tel.:	776	038	953.

•	 Hledám	 ke	 koupi	 rodinný	 dům	 se	 zahra-
dou,	opravy	mi	nevadí,	nabídněte	prosím.		
Tel.:	737	753	900.

•	 Koupím	byt,	RK	nevolejte.		
Tel.:	739	715261.

•	 Nabízím	 konverzační	 hodiny,	 přípravy	
na	 mezinárodní	 zkoušky	 jako	 Zertifikat	
Deutsch,	 dále	 připravím	 na	 státní	 matu-
ritu,	 reparáty	 -	 gramatika,	 konverzace,	
poslechová	cvičení.	Zajistím	kvalitní	ma-
teriály.	 Dlouholeté	 zkušenosti	 s	 výukou.		
Tel.:	736	102	473.

•	 Staré	pivní	lahve	s	litými	nápisy,	starší	piv-
ní	sklenice,	tácky,	ohříváčky,	reklamní	ce-
dule,	dokumenty	a	fotky	z	pivovarů	a	hos-
pod,	a	také	předválečné	pohlednice	koupím	
do	sbírky.	Tel.	734	282081.

•	 Prodám	zrekonstruovaný	byt	3+1	a	koupím	
byt	2+1	v	Hulíně.	Tel.:	721	773658.

•	 Prodám	 jablka	 bez	 jakéhokoli	 ošetřo-
vání.	 Odběr	 v	 Hulíně,	 po	 15	 hodině.		
Cena	za	1	kg	10,-	Kč.	Tel.:	739	009	813.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

VÍTE, ŽE…

Víte, že… 
•	 největší silou v lidském bytí je síla slova spojená s láskou? 
•	 nemůžeme-li mít to, co chceme, je dobré přijmout a naučit se milovat to, co máme? 
•	 konáme-li dobro, málokdy se k nám dostane opravdové zlo? 
•	 když se usmíváme, nabíjíme své nitro i okolí? 
•	 máme-li víru v sebe a své schopnosti, dokážeme i zdánlivě nemožné? 
•	 jaký máme chaos ve věcech, takový je většinou i v naší hlavě? 
•	 ráno dobře ustlaná postel může být počátkem hezkého dne i jeho příjemným závěrem? 
•	 to, co dokážeme překročit, je někdy pro jiné lidi nepřekročitelné, a to, co překročí oni, 

může být nepřekročitelné pro nás? 
•	 udělat radost druhým znamená udělat radost hlavně sobě, protože vše děláme kvůli svým 

snům? 
•	 u nás běžný pozdrav ahoj je původně zkratka latinských slov Ut honorem Jesu a znamená: 

„K poctě Ježíše Krista?“
S úctou Váš Pavel K. Šálek

Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

STAČÍ ZAČÍT U SEBE Zajímavosti + dopisy čtenářů

OPUSTILI NÁS

Anna Frgalová 1941
Josef Vrána  1947
Jaromír Indra 1945
Jiří Batěk  1949
Anežka Bubeníková 1931
Ladislav Staněk 1949



22

Hulíňan

VZPOMÍNKA

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 14. prosince to bude přesně 50 let,  
co si naši jedineční rodiče 

STANISLAV SIMERSKÝ a VLASTA SIMERSKÁ 
řekli své krásné ANO. 

Díky němu dali život nám dětem  
a předávali nám své životní moudro a krédo. 

Naše milá maminko a tatínku, chceme Vám touto cestou  
poděkovat za náš život, za Vaši každodenní lásku a starost,  

a také ve víru v nás a naše rodiny. 
S úctou a velkým vděkem blahopřejí  

Andrea a David s rodinami.

Dne 20. listopadu 2018  
oslavil 80. narozeniny  
náš tatínek a dědeček

pan FRANTIŠEK PAVLÍK
Chceme Ti při Tvém 80letém jubileu přát,  

ať jen zdraví, pohoda a dobrota  
jsou náplní dalších let Tvého života.  
Po ránu baněčku si dej na zdraví,  

ať se sto let oslaví. 
Všechno nejlepší přeje dcera Eva,  

zeť Jiří, vnoučata Eva a Jiří.

Bolest zná jen málo slov  
a smutek nejtěžší je jako kámen němý… 

V. Závada
Dne 16. listopadu 2018 by se dožil 92 let 

tatínek a dědeček 
pan JOSEF GAJA z Hulína.

Hodný, obětavý člověk, výborný muzikant.
Dne 5. prosince 2018  

uplyne již 20 let od jeho úmrtí.
S láskou a úctou vzpomíná dcera Alena a vnuk Tomáš. 

Čas prý rány hojí, je to ovšem jen zdání, 
stále je v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 3. prosince 2018  
vzpomeneme 6. výročí úmrtí

pana STANISLAVA HAMZY. 
S láskou vzpomínají manželka Jarmila,  

dcera Ivana, Jarmila, Romana s rodinami.
Dne 23. listopadu 2018 by se dožil 77 let.

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 25. prosince 2018  

vzpomeneme 1. výročí úmrtí
pana 

JIŘÍHO KADEŘÁBKA.
S láskou vzpomíná manželka  

a dcery s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Jen svíčku hořící a rozkvetlou kytici 
Ti na hrob můžeme dát  
a stále jen vzpomínat…

Dne 1. prosince 2018 uplynulo 7 smutných let, 
kdy po těžké nemoci zemřel 

pan Ing. JIŘÍ KOHN z Hulína.
Stále vzpomínají manželka Jana,  

dcera Kamila s rodinou, bratr Miroslav  
s rodinou a rodina Juráškova.

Děkujeme všem kamarádům a přátelům,  
kteří vzpomínají společně s námi.

Dne 12. 12. tomu budou 2 roky,  
co nás navždy opustila  

naše maminka, 
paní JANA KOUTNÁ.

Dne 24.11. by oslavil  
82. narozeniny náš tatínek

ROSTISLAV KOUTNÝ.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 12. prosince 2018  
by se dožil 70 let 

pan JOSEF KOŽELA.
22. 2. 2019 vzpomeneme  

3. výročí jeho úmrtí.
S láskou vzpomíná manželka  

a děti s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Váš hlas se ztratil, váš úsměv vítr vzal 
a nám jen bolest zanechal…

Dne 31. 12. 2018 tomu bude již 16 let,  
kdy nás opustil a vydal se na cestu,  

po které kráčí již každý sám, náš tatínek,

pan BOHUMIL ŠKROB.

A dne 23. 12. 2018 tomu budou již 4 roky,  
kdy nás opustila i naše maminka,
paní MILADA ŠKROBOVÁ

a po dvanácti letech se vydala na cestu  
za svým manželem, naším tatínkem.

Stále nám chybíte, nikdy nezapomeneme. 
Dcera Milada a syn Bohumil s rodinami.

„Ten dosti žil, kdo měl ve svých prsou klid  
a dvě tři věrné tváře kolem sebe“.

Dne 6. prosince 2018 by oslavila 90. narozeniny 
naše milovaná maminka, babička,  

prababička a teta
paní EVA PAULOVÁ 

rozená Kolaříková z Hulína.

Dne 18. ledna 2019 by oslavil  
své 100. narozeniny náš milovaný dědeček, 

pradědeček a strýc

pan BOHUMÍR PAUL 
z Hulína.

Nikdy nezapomeneme  
a s láskou vzpomíná dcera Eva s rodinou. 



23

Hulíňan

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Adresa redakce: Informační centrum, náměstí Míru 123, 768 24 Hulín 

Telefon redakce IC: 735 708 266, telefon redaktor: 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz
Odpovědný redaktor: Zdeněk Štokman, redakce: Jarmila Zakravačová, Erika Koukalová

 Tisk: PRCEK & SPOL., s. r. o., Kroměříž,  korektury: Mgr. Pavla Červená, 
náklad 3.050 kusů. Vydáno: 7. 12. 2018  

Dne 21. listopadu 2018 jsme vzpomněli 
10. smutné výročí úmrtí

paní 

LADISLAVY MIŠKOVSKÉ.
S láskou stále vzpomíná  

dcera Ladislava, vnučka Radka
a vnuk Jiří s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 1. prosince 2018 jsme vzpomněli

36 let od úmrtí mého tatínka 
pana 

JOSEFA MIŠKOVSKÉHO.
S láskou stále vzpomíná  

dcera Ladislava s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nezapomene. 

Díky za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi pro nás žil.

Dne 20. prosince 2018  
vzpomeneme 1. výročí úmrtí

pana JOZEFA NADĚ.
S láskou vzpomíná manželka Marie,  

syn Miroslav, dcery Dana a Eva s rodinami, 
vnoučata a pravnoučata. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 26. prosince 2018  
uplynou tři roky ode dne,  

kdy nás navždy opustila naše drahá  
manželka, maminka a babička, 

paní ALENA VLČKOVÁ 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají manžel,  
syn a dcera s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene. 
Dne 8. prosince 2018 vzpomeneme 

5. výročí úmrtí 
pana 

JIŘÍHO VOLFA.
S láskou vzpomíná manželka, dcera a syn.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 21. prosince 2018  
by se dožil 95 let

pan 

KAREL KOŠINA.
S láskou stále vzpomíná manželka  

a synové s rodinami.

Kdo smrti bojí se, ten netrpěl, ten na životě lpí.
Kdo tisíc nocí protrpěl, ten ví,  

jak sladce tomu, kdo spí. 
J.V. Sládek 

Dne 28. prosince 2018  
by oslavil své 64. narozeniny

pan IVAN ZAPLETAL z Hulína.
Dne 31. ledna 2019 uplynou  

dva smutné roky od jeho úmrtí.
S láskou vzpomíná manželka Alena s rodinou, přátelé a kamarádi.

Jen láska zůstane, ta smrti nezná.
Dne 19. prosince 2018  

uplyne 12 let od úmrtí mého manžela,  
našeho tatínka a dědečka

pana JOSEFA ŠTURZY 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají  
manželka Emma,   

dcera a syn s rodinami. 

Dne 7. prosince 2018  
vzpomeneme 25. výročí úmrtí 

pana 
JIŘÍHO MACŮRKA 

z Hulína.
Kdo jste ho znali a měli rádi,  

vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomíná  

manželka a syn Jiří.

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme  
všem přátelům a známým,  

kteří se dne 26. 10. 2018  
přišli naposledy rozloučit  

s panem 

JOSEFEM VRÁNOU  
z Hulína.

Zarmoucená rodina



24

Hulíňan


